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Legendarni ojcowie założyciele gdyńskiego portu, czyli 
Eugeniusz Kwiatkowski i Tadeusz Wenda, siedzą na ławeczce 
i z ostrogi Pilotów podziwiają wchodzące do portu statki. To 
nowy pomnik, który został odsłonięty w naszym mieście w 
piątek, 23 września z okazji 100-lecia Portu Gdynia.

Potomkowie słynnych budowniczych Portu Gdynia doczekali się 
pięknego uhonorowania ich przodków, a mieszkańcy i wszyscy by-
walcy portowych okolic – nowego pomnika, który ma szansę stać się 
swoistym landmarkiem i elementem wielu pamiątkowych fotografii.

Uroczyste odsłonięcie poprzedziła poranna msza święta w 
intencji ludzi morza, którą odprawiono w kościele pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka przy ul. Portowej. 

Portowemu wydarzeniu towarzyszy także wystawa „Wymiary 
Nowoczesności. Gdynia w obiektywie Henryka Poddębskiego” 
w Muzeum Miasta Gdyni. Prezentuje ona zdjęcia, które dokumentują 
powstawanie gdyńskiego portu. Zostały wykonane podczas podróży 
fotografa na Wybrzeże w latach 1927-1938.

Wystawę można oglądać aż do 23 kwietnia 2023 roku (wstęp 
bezpłatny).

Kwiatkowski i Wenda na 100-lecie portu

Nowy pomnik-ławeczka, na której umieszczono postaci Eugeniusza Kwiatkowskiego oraz inżyniera 
Tadeusza Wendy – został oficjalnie odsłonięty w piątkowy poranek, fot. Paweł Kukla

Przełom września i października to 
tradycyjnie początek nowego roku aka-
demickiego. 

29 września o godz. 12.00 w Akademii 
Marynarki Wojennej (ul. Śmidowicza 69) 
wybrzmiało uroczyste „Gaudeamus igitur”, 
zwiastujące początek nowego roku akade-
mickiego 2022/2023. Pozostałe gdyńskie 
uczelnie zaplanowały inauguracje w paź-
dzierniku.

5 października o godz. 12.00 odbędzie 
się uroczysta inauguracja roku akademic-
kiego 2022/2023 w WSAiB im. E. Kwiat-
kowskiego. 

5 października o godz. 14.00 rok aka-
demicki zainauguruje Wydział Oceanografii 
i Geografii Uniwersytetu Gdańskiego.

9 października o godz. 10.00 Wyższa 
Szkoła Bankowa zainauguruje rok akade-
micki 2022/2023 (wstęp na zaproszenia; 
planowana jest transmisja online). W pro-
gramie m.in. przemówienie Rektora dr. hab. 

Jana Wiśniewskiego i wystąpienia gości.
9 października o godz. 11.00 na na-

brzeżu Pomorskim odbędzie się inaugu-
racja roku akademickiego Uniwersytetu 
Morskiego. Uroczystości rozpoczną się 
o godz. 9.00 mszą w kościele pw. Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy i św. Piotra 
Rybaka (ul. Portowa 2). Po mszy w miejscu 
cumowania Daru Młodzieży rozpoczną się 
uroczystości z udziałem Kompanii Repre-
zentacyjnej, studentów, doktorantów, senatu 
uczelni i pracowników. W programie m.in.: 
przemówienie inauguracyjne JM Rektora 
prof. dr. hab. inż. kpt.ż.w. Adama Weintrita, 
wręczenie nagród Ministra Infrastruktury, 
przekazanie JM Rektorowi przez Prezesa 
Ligi Morskiej i Rzecznej repliki historycznej 
bandery żaglowca „Lwów”.

10 października o godz.14.30 inau-
guracja roku akademickiego Gdyńskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Gdyńskim 
Centrum Filmowym (wstęp na zaproszenia).

Inauguracja roku akademickiego w Gdyni

84 projekty dzielnicowe i dwa projekty 
Klimatycznego Budżetu Obywatelskiego 
– tyle trafi do realizacji w ramach BO2022!

W głosowaniu wzięło udział 20 331 osób, 
czyli 9,15 procent mieszkanek i mieszkań-
ców Gdyni. Tegoroczna edycja gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego była już dziewiątą 
z kolei.

Więcej o Budżecie Obywatelskim na 3 
str. „Ratusza”, a lista wszystkich zwycię-
skich projektów znajduje się na stronie 
www.bogdynia.pl.

Znamy zwycięskie 
projekty BO 2022!

Można już poruszać się motocyklem 
po gdyńskich buspasach. Zmiany or-
ganizacji ruchu zostały zatwierdzone 
na czterech odcinkach: ulicy Kieleckiej, 
Rolniczej, Małokackiej i Kwiatkowskiego, 
a nowe oznakowanie wkrótce pojawi się 
na drogach.

To odpowiedź na wnioski złożone przez 
organizacje zrzeszające motocyklistów.

Dopuszczenie jednośladów do korzysta-
nia z gdyńskich buspasów jest zwieńczeniem 
inicjatywy, którą Trójmiejskie Stowarzyszenie 
Motocyklowe rozpoczęło kilka lat temu. 

W ostatnich dniach tablice informujące o 
możliwości korzystania z buspasów przez 
motocyklistów pojawiły się na odcinkach ulic: 
Rolniczej, Małokackiej i Kieleckiej.

Przypomnijmy, iż do tej pory po buspa-
sach w Gdyni poruszać się mogły pojazdy 
komunikacji miejskiej, transport osób z 
niepełnosprawnością, służby ratunkowe, 
autokary, nadzór ruchu ZKM i pojazdy ze-

roemisyjne czyli samochody elektryczne 
i wodorowe. Teraz do listy na wybranych 
odcinkach ulic dołączyli także motocykliści.

Na zdjęciu tablica informująca o możliwości korzystania z buspa-
sów przez motocyklistów // fot. ZDiZ

Motocyklem po buspasie

Przedpremierowy pokaz ukraińskiego 
filmu „Snajper”, gruziński kandydat do 
Oscara „Brigh-ton 4th”, amerykański 
„Niepokonany” Barry’ego Levinsona, 
polski filmu „Orzeł. Ostatni patrol” oraz 
film Lecha Majewskiego „Brigitte Bardot 
Cudowna” – to tylko namiastka tego, co 
czeka nas w czasie Festiwalu Filmowego 
NNW, który potrwa do 1 października. 

W programie m.in. projekcje ponad 100 
ciekawych i ważnych filmów, polskich i za-
granicznych (m.in. ukraińskich, gruzińskich, 
węgierskich, chorwackich, amerykańskich, 
włoskich, estońskich, niemieckich, norwe-
skich, czeskich, japońskich) – dokumen-
talnych i fabularnych. To też spotkania 
z bohaterami i świadkami historii, którzy 
honorowani zostaną nagrodami specjalnymi 
za ich niezłomność i odwagę w dążeniu do 
wolności. W programie znajdą się też pokazy 
specjalne, spotkania z twórcami, filmowca-
mi i bohaterami filmów, kilkadziesiąt paneli 
dyskusyjnych z udziałem historyków, publi-
cystów, badaczy, świadków historii.

Festiwal NNW jest bezpłatny i dostępny 
dla każdego. Szczegółowy program wyda-
rzenia na stronie festiwal nnw.pl. 

Trwa Festiwal 
Filmowy Niezłomni 
Niepokorni Wyklęci
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Nagroda Sybilla 2021 – Muzealne Wy-
darzenie Roku trafiła do Muzeum Miasta 
Gdyni. Kapituła doceniła projekt eduka-
cyjny w 100. rocznicę budowy rozpoczę-
cia budowy gdyńskiego portu, czyli „Rok 
Tadeusza Wendy”.

Projekt zakładał rok działań na rzecz po-
pularyzacji postaci Tadeusza Wendy – spi-
ritus movens portu, ojca koncepcji powstania 
portu w Gdynia – postaci inspirującej poko-
lenia. Rok 2021 został ogłoszony w Gdyni 
Rokiem Tadeusza Wendy. Zorganizowano 
m.in. warsztaty, spacery, grę miejską oraz 
symboliczne urodziny budowniczego portu. 
Zdigitalizowano i połaczono na jednej stronie 
fakty dotyczące życia i spuścizny inżyniera.

To nie pierwsza muzealna Sybilla na 

koncie Muzeum Miasta Gdyni. W 2016 
roku instytucja otrzymała nagrodę za pro-
jekt „Otwarta Dzielnica” – wieloetapowe 
przedsięwzięcie, które zrealizowano jesienią 
2015 r.

Historia konkursu Sybilla sięga roku 1980, 
kiedy w Ministerstwie Kultury zrodziła się 
idea ustanowienia konkursu na najwybit-
niejsze dokonania w obszarze działalności 
muzealnej. Od momentu powołania Naro-
dowego Instytut Muzealnictwa i Ochrony 
Zbiorów w 2011 roku, organizacja Sybilli 
została powierzona tej instytucji. Wtedy 
też ustanowiono pięć wystawienniczych 
kategorii, które uwzględniają różnice w me-
rytorycznej działalności muzeów. 

Gratulacje!

Muzealna Sybilla 2021 dla Muzeum Miasta Gdyni

Był dziennikarzem i pisarzem. Przez 
lata komentował życie sportowe na Wy-
brzeżu. 21 września zmarł red. Tomasz 
Wołek. Miał 74 lata.

Tomasz Wołek był publicystą politycznym 
i komentatorem sportowym, a także działa-
czem opozycji w okresie PRL.

W 1972 roku ukończył historię na Uni-
wersytecie Gdańskim. W 1973 roku został 
rzecznikiem prasowym Lechii Gdańsk. Rok 
później pełnił tę funkcję w Arce Gdynia.

 W 1980 roku wstąpił do „Solidarności”. 
Był też członkiem Ruchu Młodej Polski. 
W 1981 roku znalazł się wśród sygnatariu-
szy deklaracji założycielskiej Klubów Służby 
Niepodległości. Podczas stanu wojennego 
publikował w pismach podziemnych. 

 Od 1990 roku był zastępcą redaktora 
naczelnego „Życia Warszawy”, natomiast 
w latach 1993-1995 pełnił funkcję redaktora 
naczelnego tego pisma. W 1996 roku został 
redaktorem naczelnym dziennika „Życie”. 
Pracował tu do 2001 roku, a także po reak-
tywacji tytułu w latach 2004-2005. 

Publikował również w „Gazecie Wybor-
czej”, „Rzeczypospolitej” i „Polityce”. Od 
2003 roku był też komentatorem w „Poranku 
Radia TOK FM”. 

Jako dziennikarz sportowy współpracował 
z „Piłką Nożną” oraz redakcją TVP.

W 2011 roku został odznaczony Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Zmarł 
red. Tomasz Wołek

Miasto Gdynia jest zmuszone szukać 
oszczędności, aby sprostać najpotrzeb-
niejszym wydatkom. W tym roku nie od-
będzie się jarmark świąteczny i miejska 
impreza z okazji sylwestra – zapadły de-
cyzje o najpotrzebniejszych oszczędno-
ściach, które wymusza obecna sytuacja 
gospodarczo-ekonomiczna.

Samorządy w całym kraju coraz mocniej 
dotyka fala podwyżek, a najmocniej w gmin-
ne budżety uderzają najważniejsze, podsta-
wowe wydatki, takie jak energia elektryczna, 
paliwa czy koszty usług i wynagrodzeń. Aby 
utrzymać podstawowe usługi publiczne, 
konieczne są cięcia.

Wydatki rosną w zastraszającym tempie
Przypomnijmy, że tylko w czwartek sil-

ny cios dla miejskiego budżetu przyniosło 
otwarcie ofert na dostawę energii elektrycz-
nej w 2023 roku.

To jednak tylko wierzchołek całej góry 
rosnących wydatków, które prowadzą polskie 
samorządy na skraj finansowej przepaści.

Co konkretnie wpływa na problemy 
budżetowe? Jednym z podstawowych pro-
blemów są zmiany, które wprowadzono w 

ramach rządowego programu „Polski Ład” 
- głównie ograniczenie wpływów do budżetu 
z tytułu podatku dochodowego.

Wyliczenia wskazują, że w przypadku 
Gdyni w 2022 roku do miejskiej kasy z tytułu 
udziału w PIT powinno wpłynąć nie mniej niż 
620 mln zł. Ile wpłynęło? Zaledwie 467 mln 
zł, a przyznana przez rząd rekompensata (68 
mln zł) nie pokryła nawet połowy tej różnicy.

Jeszcze gorzej może być w przyszłym 
roku budżetowym – gdy wpływy podatkowe 
dla Gdyni mogłyby sięgnąć potencjalnie 
nawet 711 mln zł, najprawdopodobniej Mini-
sterstwo Finansów (według wstępnych infor-
macji) przekaże jedynie 452 mln zł. Różnica 
wyniesie zatem około 259 milionów złotych, a 
rządowa rekompensata może pokryć jedynie 
część z utraconych w ten sposób dochodów.

Rachunek jest prosty – z budżetu Gdyni 
w zaledwie dwa lata ubyło co najmniej 285 
mln zł. Jednocześnie rozpędu nabiera infla-
cyjna spirala.

W tej sytuacji jedynym dostępnym roz-
wiązaniem jest cięcie kosztów związanych 
z innymi wydatkami.

Nie będzie jarmarku i sylwestra. Oszczędzamy

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni  
zaprasza 3 października o godz. 12.00 na 
prezentację muralu ORP Błyskawica wy-
konanego w ramach obchodów 85. rocz-
nicy podniesienia bandery na okręcie.

 Mural będzie można obejrzeć na ul. Abra-
hama 71 (od strony ul. Kilińskiego).

ORP Błyskawica 
ma swój mural
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84 projekty dzielnicowe i dwa projekty 
Klimatycznego Budżetu Obywatelskiego – 
tyle trafi do realizacji w ramach BO2022! W 
głosowaniu wzięło udział 20 331 osób, czyli 
9,15 procent mieszkanek i mieszkańców 
Gdyni. Nagrody za najwyższą frekwencję w 
głosowaniu otrzymują:   

– CHWARZNO-WICZLINO – dzięki fre-
kwencji 20,04% zrealizowany zostanie pro-
jekt „Modernizacja drogi rowerowej wzdłuż 
ulicy Chwarznieńskiej na odcinku od Amona 

do SP48” o wartości 585 000 zł;  
– WIELKI KACK (16,34%). Jako dodat-

kowy zostanie zrealizowany projekt „Rabata 
kwietna o powierzchni do 25 m2 na zakręcie 
ulicy Radosnej” o wartości 15 000 zł;  

– DZIAŁKI LEŚNE (15,63%). Jako do-
datkowy zostanie zrealizowany projekt „In-
tegracja na parkurze strzeleckim – cykliczne 
treningi strzeleckie praz łucznicze dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych wraz z turniejami” 
o wartości 14 890 zł.

Znamy zwycięskie projekty BO 2022! – cd.

8 października o godz. 11.00 w Alei 
Żeglarstwa Polskiego odbędzie się uro-
czystość odsłonięcia tablicy Krystyny 
Chojnowskiej-Liskiewicz. 

Była ona pierwszą kobietą na świecie, 
które samotnie opłynęła dookoła Ziemię. 
Dokonała tego na pokładzie jachtu „Mazu-
rek” w latach 1976-1978. Przepłynięcie 28 
696 mil morskich zajęło jej niemal dwa lata.

Tablica pamięci 
Krystyny 
Chojnowskiej- Liskiewicz

Gdynia pamięta o Polskim Państwie Podziemnym
83 lata temu utworzono Polskie Pań-

stwo Podziemne, które było fenomenem 
w ogarniętej wojną Europie. W Gdyni 
odbyły się uroczystości upamiętniające 
powstanie tych tajnych struktur naszego 
państwa. 

Każdego roku wiele miast upamiętnia 
powstanie Polskiego Państwa Podziem-
nego. Wśród nich jest także Gdynia. Tego-
roczne miejskie uroczystości odbyły się 27 
września przed pomnikiem Armii Krajowej. 
W obchodach wzięli udział m.in.: samorzą-
dowcy, przedstawiciele Marynarki Wojennej, 

członkowie Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej czy uczniowie i nauczyciele 
z gdyńskich szkół oraz mieszkańcy.

Podczas uroczystości został także odczy-
tany apel pamięci, a żołnierze oddali salwę 
honorową. Nie zabrakło wspólnej modlitwy. 
Na koniec uczestnicy złożyli wieńce i wią-
zanki kwiatów przed pomnikiem. Obchody 
uświetniła wojskowa asysta honorowa.

Uroczystościom towarzyszyło dodatkowe 
wydarzenie. Pierwszoklasiści ze Szkoły Pod-
stawowej nr 26 im. Żołnierzy Armii Krajowej 
zostali pasowani na uczniów.

Drewno i stal – te materiały konstruk-
cyjne charakteryzują wodne jednostki, 
które udział biorą w Zlocie Jachtów 
z Duszą „Próchno i Rdza”. W tym roku 
odbędzie się 14. edycja tego wydarzenia. 
W dniach od 6 do 9 października morskie 
oldtimery po raz kolejny zawiną do Gdyni.

Zlot jachtów z Duszą „Próchno i Rdza” 
to wydarzenie, które na stałe wpisało się w 
kalendarz gdyńskich wydarzeń. Co roku do 
naszego miasta przypływają jednostki, które 
niejedno przeżyły, a które nadal zachwycają 
swoim stanem i wyjątkowym wyglądem.

W ubiegłym roku do Gdyni zawinęło 
przeszło 30 jednostek. Jak będzie w tym 
roku? Na stronie zlotu wciąż prowadzone są 
zapisy dla uczestników przybywających na 
własnych bądź wyczarterowanych jednost-
kach. Organizatorzy zapraszają także tych, 
którzy dopiero szukają miejsca na pokładzie 
jachtu z duszą.

Jak się zapisać? Wystarczy wejść na 
www.prochno-rdza.pl w zakładkę „Zapisz się 
na zlot!”. Tam znajdziemy dwa formularze 
zgłoszeniowe – z jachtem oraz bez jachtu. 

Organizatorem XIV Zlotu Jachtów z Du-
szą „Próchno i Rdza” jest Szkoła Żeglarstwa 
„Sekstant”, którą prowadzi kpt. Maciej Sod-
kiewicz. Zajmuje się ona organizowaniem 
rejsów morskich oraz szkoleniami dosko-
nalącymi wiedzę i umiejętności żeglarskie 
niezbędne w praktyce morskiej.

Fundacja Adaptacja zaprasza miesz-
kańców Gdyni 1 października na IV Po-
morski Dzień Seniora:

– o godz. 12.00 – przemarsz sprzed 
Urzędu Miasta Gdyni,

– o godz. 14.00 – koncert Grzegorza 
Poloczka w sali koncertowej Portu Gdynia 
(bilety bezpłatne, ok. 400 miejsc).

Kontakt pod nr. tel. 570 045 955. 

IV Pomorski 
Dzień Seniora

Zlot Jachtów z Duszą 
„Próchno i Rdza”

Nowy album o ORP „Błyskawicy”
Jak wyglądała małpka, która była sta-

łym członkiem załogi „Błyskawicy”? Kto 
dbał o fryzury marynarzy na początku 
kampanii wrześniowej? To tylko część 
z mało znanych wątków z historii okrę-
tu, które ożywili autorzy albumu „ORP 
Błyskawica. Wierny okręt”. Za nami 
symboliczne wodowanie książki, a jej 
matką chrzestną została Joanna Zielińska 
– przewodnicząca Rady Miasta Gdyni.

Nieznane szerzej ciekawostki i wydobyte 
z głębokich archiwów kadry z życia załogi 
„Błyskawicy”, wyjątkowe momenty z historii 
niszczyciela, a nawet zwyczajna proza życia 
codziennego na pokładzie okrętu – autorzy 
nowej publikacji poświęconej ORP „Błyska-

wica” postarali się, aby w formie albumu 
zebrać naprawdę szczególny materiał.

Tak powstała książka „ORP Błyskawica. 
Wierny okręt”, publikacja przygotowana 
przez: Wirginię Węglińską, dr Marcina 
Kłodzińskiego, Aleksandra Goska i To-
masza Miegonia. 

Za nami symboliczna ceremonia wodowa-
nia nowej książki. Matką chrzestną publikacji 
została przewodnicząca Rady Miasta Gdyni, 
Joanna Zielińska, która w auli Muzeum Ma-
rynarki Wojennej dokonała tradycji, mocząc 
białą różę w morskiej wodzie i odczytując 
słowa chrztu.

Album wydano w ramach obchodów 85. 
rocznicy podniesienia bandery na okręcie.

Serdeczne pozdrowienia z Portu Gdynia
Wysyłacie jeszcze pocztówki z po-

zdrowieniami? Jak tak, to teraz możecie 
wysłać z Portu Gdynia na specjalnie przy-
gotowanej przez Pocztę Polską kartce 
pocztowej z okazji 100-lecia portu.

100-lecie Portu Gdynia to nie lokalny jubi-
leusz, którym interesują się tylko gdynianie. 
To wydarzenie ogólnopolskie, zauważone 
przez takie państwowe instytucje, jak Na-
rodowy Bank Polski i Poczta Polska. Obie 
wyemitowały w ostatnich dniach prawdziwe 
gratki dla kolekcjonerów – NBP wprowadził 
do obiegu 14 września srebrną monetę 
kolekcjonerską o nominale 20 zł, a Poczta 
Polska przygotowała okolicznościową kartkę 

pocztową.
Kartka ma wymiary standardowej pocz-

tówki – A6 – 105x148 mm i wydrukowana 
została jednostronnie, techniką offsetową 
na białym kartonie według projektu Paw-
ła Myszki, którego grafiki zdobiły już w 
tym roku kartki wydane z okazji 100-lecia 
Polskiego Towarzystwa Botanicznego 
oraz 160-lecia Muzeum Narodowego w 
Warszawie. Gdyńska kartka przedstawia 
wydrukowany w tonacji niebieskiej widok 
z lotu ptaka na Gdynię i port z 1933 roku 
oraz podkreślony potrójnymi falami napis 
„100 lat Portu Gdynia”. Na kartce wydruko-
wano również kolorowy znaczek pocztowy 

o wartości A, czyli 3,60 zł, przedstawiający 
współczesny widok z lotu ptaka na port i 
miasto. To wszystko na rewersie pocztówki. 
Na awersie znalazł się wydrukowany na 
białym tle czarny datownik okolicznościowy, 
stosowany w UP1 Gdynia, w formie pieczęci 
przedstawiającej statek wchodzący do portu.

Wydawnictwo powstało we współpracy 
z Zarządem Morskiego Portu Gdynia i Cen-
tralną Biblioteką Wojskową.

Kartkę wydrukowano w nakładzie 5 tys. 
egzemplarzy i wprowadzono do obiegu 23 
września, czyli równo 100 lat od uchwalenia 
przez Sejm II RP „Ustawy o budowie portu 
w Gdyni”.

Duże zmiany w ruchu przy skwerze Plymouth
W związku z budową Parku Centralne-

go  3 października zostanie wprowadzona 
zmiana w ruchu. Ulica wzdłuż skweru Ply-
mouth będzie odgrodzona płotem i aby 
dojechać od strony ul. Świętojańskiej w 
kierunku bulwaru Nadmorskiego, trzeba 
będzie skręcić ze Świętojańskiej w al. 
Marsz. Piłsudskiego.

Czasowa organizacja ruchu zostanie 
wprowadzona w nocy 2/3 października. 
Obecnie płot odgradzający budowę ustawio-
ny jest wzdłuż ulicy Świętojańskiej i skweru 
Plymouth oraz wokół parkingu przed bu-
dynkiem Urzędu Miasta. W nocy z niedzieli 
na poniedziałek płot zagrodzi wjazd w ulicę 

wzdłuż skweru Plymouth.
Na dotychczas jednokierunkowym odcin-

ku al. Marsz. Piłsudskiego od skrzyżowania z 
ul. Świętojańską do skrzyżowania z ul. Bema 
zostanie wprowadzony ruch dwukierunkowy. 
Kierowcy jadący ul. Świętojańską od strony 
Redłowa nie będą mogli skręcić w prawo w 
ulicę wzdłuż skweru Plymouth – zauważą 
tam znak zakazujący skręt w prawo. Aby 
pojechać w kierunku morza, trzeba będzie  
skręcić z ul. Świętojańskiej w prawo w al. 
Marsz. Piłsudskiego. Dotychczasowy pas 
przeznaczony dla pojazdów ZKM połączono 
z ruchem samochodowym. 
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Konsulat Kultury zaprasza

Jesień pełna kultury
Miasto, Rada Dzielnicy Chwarzno

-Wiczlino oraz Gdyńskie Centrum Kul-
tury zapraszają na „Jesień pełną kultury 
w Chwarznie-Wiczlinie”. 

Pierwsze spektakle pt. „Pomoc domowa” 
Bałtyckiego Teatru Różnorodności odbędą 
się 1 i 2 października o godz. 18.00 w auli 
widowiskowej Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 8 na Chwarznie-Wiczlinie, przy 
ul. Wiczlińskiej 50A. 

Bilety można nabyć za pośrednictwem 
serwisu: www.interticket.pl/program/pomoc
-domowa-7608.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 8 października godz. 19.00 oraz 9 
października godz. 18.00 na „Chłopem i 
babą stworzył nas Bóg” – koncert kome-
diowo-romantyczny Marka Sadowskiego. 

Kolejne etapy zakochania, poszukiwań 
Drugiej Połówki i codzienne kłopoty bycia we 
dwoje; a wszystko to opowiedziane z lekkim 
przymrużeniem okaz, napisanymi specjalnie 
na tę okazję piosenkami. 

Bilety 40/45 zł.
– 9 października godz. 12.00 oraz 14.00 

na Stację Bajek: „Dzielny kapitan Ahab” insp 
Moby Dickiem Hermana Melville’a w reż. 
Grzegorza Kujawińskiego. 

Awanturnicza podróż morska. Młody chło-
piec imieniem Izmael zaciąga się na statek 
wielorybniczy dowodzony przez kapitana 
Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu na 

pokład rozpocznie się największa przygoda 
jego życia. W trakcie wojaży zakosztuje 
trudnego marynarskiego życia na statku, 
zmierzy się ze swoimi słabościami i lękami, 
kształtując w ten sposób swój charakter. 

Bilety: 40 zł.
– 15 października godz. 19.00 na „Sa-

natorium” wg prozy B. Schulza w reż. Idy 
Bocian. Obsada: Małgorzata Polakowska, 
Jakub Kornacki. 

Widzowie, wraz z Jakubem wybiorą się 
w podróż do osobliwego i położonego na 
uboczu rzeczywistości przybytku, w którym 
pobyt stanie się wędrówką po własnej pa-
mięci i wyobraźni. 

Bilety: 40/45 zł. 
Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-

na.interticket.pl/
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

Trwa Finał 15. Gdyńskiej Nagrody 
Dramaturgicznej pod patronatem prezy-
denta Gdyni. Teatralnej uczcie w tym roku 
przyświeca hasło: Sens życia w pigułce.

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna to 
najważniejsze wyróżnienie dla polskich dra-
matopisarzy. Zwyciężczyni albo zwycięzca 
konkursu otrzyma pamiątkową statuetkę 
oraz nagrodę pieniężną w wysokości 50 
tys. zł.

Najlepsze sztuki zobaczymy w formie 
inscenizowanych czytań:

30 września
– o godz. 18.00 – Michał Buszewicz, 

„Edukacja Seksualna”; 
– o godz. 20.00 – Magdalena Fertacz, 

„Tysiąc Nocy I Jedna. Szeherezada 1979”;
1 października

– o godz. 16.00 – Malina Prześluga, 
„Jeszcze Tu Jesteś”; 

– o godz. 19.00 – pokaz specjalny: Jo-
lanta Janiczak, „I tak nikt mi nie uwierzy”; 
reżyseria: Wiktor Rubin;

– o godz. 20.40 – gala finałowa Gdyńskiej 
Nagrody Dramaturgicznej.

Na czytania GND wstęp jest wolny (obo-
wiązują wejściówki), po każdym z czytań 
rozmowę z autorką lub autorem sztuki po-
prowadzi Łukasz Drewniak.

Informacje dotyczące konkursu są publi-
kowane na stronie www.gnd.art.pl, a także 
na stronie Teatru Miejskiego im. Witolda 
Gombrowicza w Gdyni: www.teatrgombro-
wicza.art.pl.

Wydarzenie objęte zostało patronatem 
prezydenta Wojciecha Szczurka. 

Finał 15. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza 2 paź-

dziernika na „Kursk” Pawła Huellego w 
reżyserii Krzysztofa Babickiego. Spektakl 
grany pod pokładem „Daru Pomorza”.

Inspirowana faktami wstrząsająca historia 
katastrofy, do której doszło w 2000 roku na 
Morzu Barentsa. Najnowocześniejsza łódź 
podwodna z napędem atomowym, na której 
doszło do wybuchu, zbyt długo pozostawała 
pod wodą. Ostatecznie wrak wyciągnięto z 

wody dopiero po upływie roku. Na pokładzie 
było 118 członków załogi. Nikt nie przeżył. 
„Kursk” to opowieść o ich ostatnich drama-
tycznych chwilach, o osobistych tragediach 
ich rodzin, przed którymi ukrywano fakty, a 
także o decyzjach władz i nieodwracalnych 
konsekwencjach tych decyzji.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 1 października o godz. 19.00 i 2 paź-

dziernika o godz. 17.00 – Chłopi – Duża 
Scena;

– 6, 7, 8 października o godz. 19.00 – 
Lalka – Duża Scena.

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr Muzyczny zaprasza 
– to dla Was gramy

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 7.10 o godz. 19.00 na spektakl impre-
saryjny grupy Bałtycki Teatr Różnorodności 
pt. „Boeing, boeing” w reż. Tomasza Pod-
siadłego. 

To pikantna farsa, którą pokochał świat. 
„Boeing Boeing”, czyli prequel „Pomocy Do-
mowej” odpowie m.in. na pytanie, dlaczego 
Nadia miała piekło u swojego poprzedniego 
pracodawcy. Wielu marzy o locie klasą 
biznes, ale nie Maks. Maks na ogół nie lubi 
wyściubiać nosa poza swoje warszawskie 
mieszkanie, za to bardzo ceni sobie towa-
rzystwo stewardess. Do tego stopnia, że 
spotyka się z aż trzema naraz, zawsze wedle 
misternie przygotowanego grafiku. 

Bilety: 50 zł.
– 30.09 o godz. 19.00 na spektakl impre-

saryjny „Dzień świra”. W rolę Adama Mia-
uczyńskiego wciela się Michał Wielewicki. 

Tekst Koterskiego nie zestarzał się ani 
na jotę. Jak trafnie ośmieszał rzeczywistość 
sprzed dwudziestu lat, tak samo skutecznie 

i zabawnie opisuje nasze współczesne spra-
wy. Śmiejmy się, ale pamiętajmy: jesteśmy 
towarzyszami podróży naszego bohatera. 
Ale czy aby na pewno chcielibyśmy powtó-
rzyć jego los? 

Bilety: 40 zł.
– 2.10 o godz. 11.00 na koncert rodzinny 

„Niech żyją Dęciaki!”, który odbędzie się w 
ramach cyklu Mała Gdyńska Filharmonia. 
Wystąpi wyjątkowy zespół Downtown Brass  
inspirujący się ulicznymi zespołami Nowego 
Orleanu oraz współcześnie działającymi 
brass-bandami całego świata. Wykonawcy w 
oryginalny sposób łączą blask instrumentów 
dętych z energetyczną mieszanką rytmów 
perkusyjnych. 

Bilety: 25 zł.
– 3.10 o godz. 17.00 i 18.00 na zajęcia 

Legorobotyki „Cudoludki”. Klocki zawierają 
szereg elementów, które mali odkrywcy 
będą wprawiać w ruch: koła zębate, osie, 
przekładnie. Zbudujemy konstrukcję zgodnie 
z instrukcją by potem móc się nią pobawić. 
Druga część zajęć to spotkanie z małymi 

robocikami-ozobotami. 
Zajęcia są cykliczne, w cenie 140 zł/4 

zajęcia w miesiącu. 
Zapisy online, szczegóły na stronie: 
konsulatkultury.pl.
– 6.10 o godz. 9.00 na Artystyczny Klub 

Malucha – zajęcia muzyczne przeznaczone 
dla rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 
0-2 lata. Każde spotkanie to niezwykła mu-
zyczna przygoda. 

Koszt udziału: 15 zł.
– 2.10 o godz. 19.00, na koncert zespołu 

No Limits. 
Artyści powracają z nowymi piosenkami 

i zapowiedzią nowego albumu. Mieszan-
ka soulu, pop i funky. Charakterystyczne 
brzmienie oparte na wyjątkowym głosie 
wokalistki Ani Męczyńskiej, dynamicznej 
sekcji dętej i rozbudowanej sekcji rytmicznej. 
A to wszystko podane w lekkich, melodyj-
nych piosenkach autorstwa lidera zespołu 
No Limits, Macieja Łyszkiewicza. 

Bilety: 75 zł.

Teatr Gdynia Główna – nowy repertuar 

Bookcrossing 
w Wielkim Kacku

Szafka do bookcrossingu pojawiła się 
w parku kieszonkowym przy ulicy Sta-
rodworcowej.

To pierwsza szafka tego typu w Gdyni, 
która umożliwia korzystanie z idei dzielenia 
się książkami w przestrzeni publicznej bez 
ograniczeń.

Zgodnie z zasadami wypisanymi na 
szafce, użytkownicy proszeni są o wspólne 
dbanie o porządek oraz szanowanie prze-
strzeni wokół tego mebla miejskiego, tak aby 
była to atrakcja zachęcająca do korzystania 
i zwiększania cyrkularność książek.

Bookcrossing funkcjonuje w Gdyni także 
w punktach stacjonarnych – między innymi 
w filiach Biblioteki Gdynia oraz Przystaniach 
Sąsiedzkich, a podczas lata także w formie 
biblioroweru, czyli roweru cargo oferującego 
książki w przestrzeniach uczęszczanych 
przez turystów.

To zwycięski mały projekt Budżetu Oby-
watelskiego z 2021 roku autorstwa Agaty 
Lewandowskiej.
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Wydział Środowiska Urzędu Miasta 
Gdyni zaprasza mieszkańców Orłowa 
oraz Małego Kacka, do uczestnictwa w 
bezpłatnych warsztatach dla psów i ich 
właścicieli na wybiegu dla psów przy ul. 
Halickiej.

Zajęcia skierowane są do osób, które 
chcą pogłębić swoją wiedzę o psiej komuni-
kacji. Wstęp wolny, obowiązują zapisy pod 
adresem: pies@gdynia.pl. 

Warsztaty odbywają się w ramach reali-
zacji projektu wybranego w Budżecie Oby-
watelskim 2021. Kolejne terminy:

– 8.11 w godz. 10.00-13.00,
– 15.11 w godz. 10.00-13.00.
Każdy mieszkaniec będzie mógł uczest-

niczyć w zajęciach jednokrotnie, a maksy-
malna wielkość grupy na każdym spotkaniu 
nie będzie przekraczała 15 osób z psami.

Regulamin na stronie wydarzenia na fb.

Zabierz psa na warsztat

Zrób porządki w szafie, 
wesprzyj Ciapkowo

Trwa akcja Ubrania Do Oddania w za-
kresie zbierania zbędnych tekstyliów. 
Za każdy kilogram pozyskanych rzeczy 
„Ubrania Do Oddania” przekażą 1 zł na 
rzecz OTOZ Animals Ciapkowo Schroni-
ska dla bezdomnych zwierząt w Gdyni.

Marka „Ubrania Do Oddania” redefiniuje 
pojęcie drugiego obiegu na rynku tekstyl-
nym. Gdynianie mogą oddawać niepotrzeb-
ne ubrania oraz dodatki w trzech punktach 
stacjonarnych. Są to:

– Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98),

– Przystań Lipowa 15,
– Przystań Chylońska 237.
Osoby, które wolą przekazać swoje rze-

czy online, mogą zamówić bezpłatny odbiór 
spod wskazanego adresu. Usługę odbioru 
paczki (10 kg) można zamówić ze strony 
www.ubraniadooddania.pl/gdynia.

Za każdy kilogram pozyskanych rzeczy 
Ubrania Do Oddania przekażą 1 zł na Ciap-
kowo w Gdyni. Oddać można ubrania, buty i 
dodatki, np.: torebki, czapki, buty połączone 
w pary, tekstylia, np.: obrusy, koce. 

Szczegóły kampanii na stronie: 
www.ubraniadooddania.pl/gdynia

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” informuje, iż w dniach 
6-7 października prowadzona jest na 
terenie OKSYWIA, BABICH DOŁÓW, 
POGÓRZA I OBŁUŻA Objazdowa Zbiórka 
Odpadów Niebezpiecznych, podczas któ-
rej mieszkańcy mają możliwość oddania 
ze swoich domów i mieszkań  odpadów 
niebezpiecznych. 

W ramach zbiórki odpadów niebezpiecz-
nych od mieszkańców odbierane będą 
następujące rodzaje odpadów:

– resztki farb, lakierów, klejów, środki do 
konserwacji i ochrony drewna,

– rozpuszczalniki,
– aerozole, środki do dezynfekcji i de-

zynsekcji,
– środki ochrony roślin i owadobójcze,
– świetlówki, żarówki energooszczędne 

(UWAGA! tradycyjne żarówki nie są od-
padem niebezpiecznym), 

– termometry rtęciowe,
– zużyte baterie i akumulatory przenośne,

– zużyte tonery,
– przepracowane oleje, smary, środki do 

kopserwacji metali,
– przeterminowane lub tylko częściowo 

wykorzystane leki (bez opakowań handlo-
wych i ulotek),

– odczynniki chemiczne np. fotograficzne 
wraz z opakowaniami

– kompletny drobny sprzęt elektroniczny 
i elektryczny.

Uwaga! Zebrane w domu odpady niebez-
pieczne należy OSOBIŚCIE dostarczyć do 
samochodu i przekazać obsłudze. 

Harmonogram odbiorów:
OKSYWIE, BABIE DOŁY – 06.10
– godz. 9.00 – Szkoła Podstawowa nr 

28, ul. Zielona 53,
– godz. 9.40 – Szkoła Podstawowa nr 33, 

ul. Godebskiego 8,
– godz. 10.20 – V Liceum Ogólnokształ-

cące ul. Dickmana 14,
– godz. 11.00-11.40 – Szkoła Podsta-

wowa nr 6, ul. Cechowa 22 (rejon Obłuże),
POGÓRZE, OBŁUŻE – 7.10.
– godz. 9.00 – Szkoła Podstawowa nr 

39, ul. Unruga 88,
– godz. 9.40 – Szkoła Podstawowa nr 44, 

ul. Sucharskiego 10,
– godz. 10.20 – Szkoła Podstawowa nr 

43, ul. Porębskiego 21,
– godz. 11.00 – Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy nr 1, ul. Dąbka 277,
– godz. 11.40 – Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 2, ul. Płk. 
Dąbka 207,

– godz.12.20-13.00 – Zespół Szkół Ka-
tolickich, pl. św. Andrzeja 2.

Przypominamy o możliwości oddania 
zużytych sprzętów elektrycznych i elek-
tronicznych oraz pozostałych odpadów 
niebezpiecznych do stacjonarnych Punktów 
Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (PZON). 

Szczegóły, terminy, lokalizacja i warunki 
zbiórki znajdują się na www.kzg.pl w za-
kładce Gospodarka Odpadami.  

Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych 
– Oksywie, Babie Doły, Pogórze i Obłuże

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Atosa, Por-
tosa i Azję.

Oddano je do schroniska po śmierci 
opiekuna. Z pewnością bardzo je kochał, bo 
ufają ludziom, łakną z nimi kontaktu, uwiel-
biają wolontariuszy. Wystarczy przysiąść w 
boksie, aby za moment mieć je wszystkie 
dosłownie na sobie.

Każdy chce być głaskany i domaga się 
uwagi.  

Pieski najlepiej by się czuły w domu 
z ogrodem. Są zaszczepione, odpchlone i 
odrobaczone. 

Autorka rysunku: Zofia Różycka.
 ***

Z Ciapkowa do ludzi

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są  
wydawane z książeczkami zdrowia. 

Uwolnić ropuchę – Eko Patrol w akcji
Ratują wszystkie zwierzęta, które zna-

lazły się w niebezpieczeństwie – ssaki, 
ptaki, ryby, gady, płazy – bez wyjątku. 
Tym razem Eko Patrol Straży Miejskiej w 
Gdyni uwolnił z potrzasku przy kolejce na 
Kamienną Górę około 10 ropuch szarych 
– zwierzęta niezwykle pożyteczne z punk-
tu widzenia człowieka i, jak wszystkie pła-
zy w Polsce, objęte ochroną gatunkową.

Dolna stacja kolejki na Kamienną Górę. 
Do wjazdu na szczyt przymierzała się grupa 
mieszkańców. Przed wejściem do budynku 
stacji ktoś zauważa w betonowej niszy kilka 
ropuch, które próbują bezskutecznie wydo-
stać się z potrzasku, wspinając się i skacząc 
z wyłożonego kamieniami dna zagłębienia 
na betonową ścianę. Ta jednak okazała się 
nie do sforsowania – około 1 metr to zbyt 
wysoko dla Bufo bufo, czyli ropuchy szarej, 
zwanej też zwyczajną. Choć żyją również 
w górach, nawet powyżej 2000 m n.p.m., 
są lepszymi wspinaczami niż skoczkami 
– poruszają się głównie chodząc, unosząc 
ciało nieco nad ziemią, skokami poruszają 
się nieporadnie. 

Ale na pionową betonową ścianę ropucha 
szara się nie wespnie. I nie wskoczy. Widząc 
bezsilność płazów mieszkańcy zawiadamili 
więc pracownika kolejki, ten swojego kie-

rownika, który z kolei dzwoni pod numer Eko 
Patrolu Straży Miejskiej. Funkcjonariusze 
przybyli na miejsce. Poprosili o zatrzymanie 
kolejki, weszli do niszy i wydostali stamtąd 
ropuchy.

Mieszkańcy powiadamiając o uwięzio-
nych ropuchach, zachowali się prawidłowo i 
odpowiedzialnie, gdyż w sytuacji kiedy zwie-
rzę potrzebuje pomocy, jak wskazuje kodeks 
wykroczeń, jesteśmy zobowiązani samemu 
udzielić pomocy albo poinformować służby, 
które mogą to zrobić.

Zaczyna się jesień, więc wiele gatunków 
zwierząt poszukuje już miejsc do prze-
zimowania, dlatego są bardziej aktywne 
i ruchliwe. Jak jest okazja, wchodzą do 
piwnic, na strychy, jak np. nietoperze, przy 
których trzeba szczególnie uważać na ich 
ostre zęby. Dodatkowo, jak się nietoperza 
złapie w dzień, to wypuścić można dopiero 
wieczorem, bo w ciągu dnia ptaki mogą go 
zadziobać. Przy łapaniu nietoperzy Eko 
Patrol współpracuje z fundacją Salamandra 
przy Uniwersytecie Gdańskim, która specja-
lizuje się w ratowaniu i leczeniu nietoperzy.

Jeżeli zauważymy jakiekolwiek zwie-
rzęta wymagające pomocy, poinformujmy 
Eko Patrol Straży Miejskiej w Gdyni – tel. 
986, 58 660 11 83, 661 600 571.
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Zdecydowanie najważniejszym punktem 
września w Muzeum Miasta Gdyni było 
otwarcie nowej wystawy, która zagościła 
w budynku przy ul. Zawiszy Czarnego 1. Eks-
pozycja „Wymiary Nowoczesności. Gdynia 
w fotografiach Henryka Poddębskiego” 
przybliżazarówno historię powstawania mia-
sta i portu – okna na świat II RP – jak i syl-
wetkę fotografa pełnego wizji i wyjątkowego 
warsztatu, związanego z Gdynią.

Wystawę można oglądać do 23 kwietnia 
2023 r.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku w 
godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. 

Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. 

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Muzeum zaprasza też na nową wystawę 
czasową „Przeprowadzki”. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 
na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

Od 27 września dostępna jest wystawa 
czasowa „Z kart albumu – rysunki i szkice 

Oli Komudy”.
Jest to wystawa towarzysząca obchodom 

85. rocznicy podniesienia bandery na ORP 
Błyskawica.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety normal-
ne/ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za 
os.)/grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 
10 osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Ekspozycję muzealną w Domku Że-
romskiego w Orłowie po sezonie można 
zwiedzać w weekendy w godz. 11.00-16.00. 
Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się skansen rybacki. 
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury, Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie oraz Rada Dzielni-
cy Kamienna Góra zapraszają do obejrze-
nia wystawy „Serce Gdyni – plac Kaszubski 
i jego mieszkańcy w dawnej fotografii”. 

Kuratorzy: Marcin Scheibe i Andrzej 
Busler. Wystawa będzie dostępna do koń-
ca października w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Do 3 października na nabrzeżu Pomor-

skim przy ORP „Błyskawica” oglądać można 
wystawę plenerową „Wielka Droga. Armia 
Andersa” przygotowaną z okazji 130. uro-
dzin gen. Władysława Andersa w oparciu 
o materiały ze zbiorów Filmoteki Narodowej.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni zapra-

sza do siedziby Towarzystwa Miłośników 
Gdyni (ul. Władysława IV 51) na wystawę 
prac, jakie powstały podczas warsztatów pt. 
„Ceramiczna Artterapia z elementami te-
rapii ręki”. Powstało dużo ciekawych dzieł, 
których autorami są dzieci w wieku 10-13 lat 
oraz osoby dorosłe.

Wystawa jest efektem projektu, który 
dofinansowano w ramach Funduszu Nowy 

Akumulator Społeczny, ze środków Na-
rodowego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, 
w ramach Rządowego Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO na lata 
2021-2023.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
prac graficznych Wojciecha Kostiuka i Ce-
zarego Paszkowskiego. Wojciech Kostiuk 
zaprezentuje grafikę warsztatową, Cezary 
Paszkowski – grafikę cyfrową.

Wystawę można obejrzeć w lokalu 
artystycznym TYGIEL przy ul. Abrahama 
86, wejście od Władysława IV do końca 
października. 

Wystawa towarzyszy 7. Międzynarodo-
wemu Triennale Grafiki „Od księgi Guten-
berga do cyfrowej rzeczywistości”.

                          ***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 7 października 
o godz. 18.00 na wernisaż malarstwa 
Krzysztofa Wieczorka do Małej Galerii na 
2. piętrze.

Wstęp wolny.
***

Państwowe Liceum Sztuk Plastycz-
nych zaprasza na wystawę malarstwa 
Jolanty Majcher „Gdynia i ja”.

Wystawę będzie można zwiedzać do 7 
października w godz. 10.00-14.00. 

Wstęp wolny.
***

Do 14 października w Galerii Debiut (ul. 
Orłowska 8) można oglądać wystawę Ewy 
Manuszewskiej „Pop-up”. 

Gdyńska artystka, pedagog państwowe-
go Liceum Sztuk Plastycznych im. Magdale-
ny Abakanowicz prezentuje swoje fotografie, 
rysunki i kolaże.

Galeria czynna: poniedziałek-piątek 
w godz. 10.00-15.00, sobota-niedziela w 
godz. 11.00-16.00.

Wystawy

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia.

1 października w godz. 17.00-20.00 
Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława 
IV 7-15) zaprasza dzieci z rodzicami na 
Noc Bibliotek. Najmłodsi czytelnicy będą 
mieli okazję zrobić własną przypinkę oraz 
zakładkę, posłuchać bajek przy zgaszonym 
świetle i  pokolorować wielkoformatową ko-
lorowankę wspólnie z innymi. Noc Bibliotek 
świętować będziemy również w Bibliotece 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B). 1 
października od godz. 17.00 na dzieci cze-
kać będą wspólne rozgrywki gry planszowej 
Everdell, czytanie pod namiotem i nocne 
zwiedzanie biblioteki.  

3 października o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na wymianę 

ubrań dziecięcych. Należy przynosić rzeczy 
czyste i w dobrym stanie, w rozmiarze dla 
dzieci maksymalnie do 10 r.ż.

4 października o godz. 17.00 Bibliote-
ka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza 
na pierwsze spotkanie z cyklu „Futbolowe 
historie”. Temat prelekcji to „Od Urugwaju 
do Kataru – historia Mundiali”. 

Spotkanie poprowadzi Dariusz Doma-
galski – pisarz powieści fantastycznych, 
bibliotekarz i miłośnik piłki nożnej.

6 października o godz. 16.30 Biblio-
teka Śródmieście (ul. Władysława IV 
7-15) zaprasza na spotkanie, którego te-
matem będzie piwo. Porozmawiamy m.in. 
o procesie produkcji piwa, jego historii czy 
też powszechnych mitach na jego temat. 
Spotkanie poprowadzi Maciej Kowalczyk 

z pomorskiego oddziału Polskiego Stowa-
rzyszenia Piwowarów Domowych.

6 października o godz. 17.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na spotkanie „Zona – zapomniane, opusz-
czone, niedostępne, anonimowe”, na którym 
porozmawiamy o opuszczonych miejscach 
na Pomorzu z autorami książki „Zona: 
pomorskie. Przewodnik dla poszukiwaczy 
tajemnic” – Michałem Piotrowskim i Mar-
cinem Tymińskim.

6 października o godz. 18.00 Biblioteka 
z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na 
spotkanie z Olgą Górską, z autorką książki 
„Nie wszyscy pójdziemy do raju”. 

Spotkanie poprowadzi Paweł Radzi-
szewski.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Orzeł na murze w trzecim wymiarze
Legenda ORP „Orzeł” ciągle żyje w 

Gdyni. Słynny zaginiony okręt podwodny 
w ostatnim czasie przenika z historycz-
nych konferencji nie tylko na kinowe 
ekrany, ale i… na ściany gdyńskich 
osiedli. Wyjątkowy, bo trójwymiarowy 
mural przedstawiający „Orła” w dwóch 
patriotycznych spojrzeniach powstał na 
osiedlu Niepodległa w Redłowie.

Gdyńska dzielnica Redłowo, ulica Koper-
nika 137 – to tutaj swoje własne „M” w Gdyni 
posiadają wojskowi, którzy z racji pełnionej 

służby skorzystali z możliwości zamieszka-
nia na osiedlu Niepodległa. Od niedawna 
osiedle wyróżnia się jednym z niewielu w 
Polsce trójwymiarowych murali.

Agencja Mienia Wojskowego oficjalnie 
zaprezentowała na murze oporowym wspo-
mnianego osiedla na Redłowie wyjątkową 
grafikę poświęconą okrętowi podwodnemu 
ORP „Orzeł”. Aby go dostrzec, trzeba przyj-
rzeć się nieco dokładniej, a najlepiej przez… 
czerwono-niebieskie okulary, identyczne jak 
te, które wręczano w kinach do oglądania 

filmów z trójwymiarowymi efektami. Gdy 
już to zrobimy, dostrzeżemy też wizerunek 
ptaka, który nawiązuje do polskiego godła.

To dzieło ulicznych artystów, których pra-
cę koordynował Marcin Budziński.

Aby obejrzeć mural z ORP „Orzeł” ze 
wszystkich możliwych perspektyw, nie trzeba 
mieć przy sobie własnych okularów – na eta-
pie realizacji tuż w pobliżu, na terenie osiedla 
Niepodległa postawiono specjalny peryskop, 
przez który można oglądać malowidło.
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Spotkania z wybitnymi, polskimi 
uczonymi, strefa VR, pokazy naukowe, 
mobilna gra czy obserwacje nieba – to 
tylko niektóre atrakcje, jakie przygotowa-
no dla uczestników Nocy Naukowców w 
Centrum Nauki Experyment. Wydarzenie 
odbędzie się 30 września pod hasłem 
„Lem 2.0/22”. 

Wszyscy, którzy wezmą w nim udział, 
będą mogli dowiedzieć się więcej na temat 
nowych technologii, a także zanurzyć się 
w świecie opisywanym przez Stanisława 
Lema.

Noc Naukowców to cykliczna impreza 
popularnonaukowa. Odbywa się co roku we 
wszystkich krajach Unii Europejskiej – za-
wsze w ostatni piątek września. Nie inaczej 
będzie tym razem. 

Z tej okazji Centrum Nauki Experyment 
organizuje wieczór pełen naukowych wra-
żeń.

Hasło przewodnie tegorocznej gdyńskiej 
edycji wydarzenia to „Lem 2.0/22”. Naukow-
cy i edukatorzy przybliżą możliwości, jakie 
dają nowe technologie. 

Będzie można również dowiedzieć się 
więcej o roli robotów w edukacji, zabawie i 
życiu codziennym.

Szczegóły na stronie internetowej Cen-
trum Nauki Experyment. Koszt jednej wej-
ściówki to 15 zł.

Wydarzenie dofinansowano ze środków 
budżetu państwa w ramach programu mini-
stra edukacji i nauki „Społeczna odpowie-
dzialność nauki”.

Experyment zaprasza 
na Noc Naukowców1 października w godz. 12.00-14.30 

odbędzie się ArchiSpacer Gdyńskiego 
Szlaku Modernizmu pt. „Okręty z cegły 
i cementu” trasą realizacji St. Ziołow-
skiego.

Spacer poprowadzi Weronika Szerle –
historyczka sztuki, muzealniczka, kuratorka 
wystaw, badaczka architektury.

Zbiórka przy Gdyńskim Centrum Filmo-
wym (pl. Grunwaldzki 2). Trasa obejmie 
Śródmieście i Działki Leśne.  

Wstęp wolny (bez zapisów).
Spacer upamiętni dokonania Stanisława 

Ziołowskiego.
Śródmiejska plebania i liczne kamienice, 

domy czynszowe i bliźniacze na Działkach 
Leśnych oraz największy gdyński budynek 
mieszkalny powstały w okresie międzywo-
jennym czyli bankiwiec, to część spuścizny 
architektonicznej wybitnego twórcy - inż. 
arch. Stanisława Ziołowskiego (1892-
1940) uhonorowanego w tym roku własną 
ulicą w Gdyni.

 Więcej informacji: modernizmgdyni.pl 
oraz www.facebook.com/ModernizmGdyni. 

ArchiSpacer Gdyńskiego Szlaku Modernizmu 

 Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor IX edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2023", zaprasza uczniów szkół podsta-
wowych i uczestników zajęć z placówek 
pozaszkolnych z całego kraju do nadsy-
łania filmów konkursowych.

Celem konkursu jest zainteresowanie 
uczniów tworzeniem filmów. Uczestnikami 
konkursu (autorami filmów) mgą być ucznio-
wie szkół podstawowych z całej Polski.

Filmy zgłoszone do konkursu powinny 
spełniać następujące warunki: gatunek 
(np. fabuła, dokument, animacja, teledysk, 
eksperyment, dowolny, adaptacja/autorska 
interpretacja/twórcza próba odczytania wy-
branej lektury/tekstu literackiego),

Wypełniony formularz karty zgłoszenia 
oraz dwie kopie filmu (na płytach DVD/
CD) należy przesłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 

53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2022". Termin nadsyłania filmów 
upływa 15 maja 2023 r.

Uwaga! Możliwe jest przesłanie filmu i 
karty zgłoszenia drogą elektroniczną – po 
wcześniejszym (telefonicznym/pocztą 
elektroniczną) uzgodnieniu warunków z 
organizatorami festiwalu.

Jury przyzna autorom (reżyserom) naj-
lepszych filmów statuetki „Młodego Albatro-
sa" oraz nagrody.

Wszystkie informacje o tegorocznej 
edycji festiwalu (regulamin, karta zgłoszenia 
i klauzula informacyjna RODO) są dostęp-
ne na stronie internetowej organizatora 
pod linkiem: https://sp51gdynia.pl/edycja
-2023,299,pl  oraz na FB: www.facebook.
com/mlodealbatrosy/

Kontakt z organizatorem mailowy: mlo-
dealbatrosy@o2.pl lub tel. 58 621 72 24.

Po raz IX ruszają „Młode Albatrosy 2023”

Wymiennikownia organizuje cykl 
spotkań, podczas których można będzie 
pograć w uwielbiane planszówki. Na 
„Gierki” warto wpaść w poniedziałek. 

Nie zabraknie klasyków czy karcianych 
rozgrywek, znajdzie się coś dla fanów 
nowości. Początkujący mogą sięgnąć po 
klasyczne „Uno”, fani główkowania znajdą tu 
szachy, a nieco bardziej zaawansowani – gry 
zręcznościowe.

Odwiedzający Wymiennikownię (ul. 
Kartuska 20B) będą mogli wybrać, w co 
chcą zagrać. W decyzji pomoże Krzysiek – 
uczestnik Wymiennikowni i prawdziwy fan  
grania. To on poprowadzi spotkania. 

Wymiennikownia dysponuje sporą liczą 
gier, które mogą sprawdzić się także przy 

integracji międzykulturowej. Zachęcamy 
osoby w wieku 13-35 lat do odwiedzin. 
Gwarantujemy świetną zabawę!

„Gierki” to jedne z wielu nowości w 
młodzieżowym centrum. Od października 
startują tam cykliczne, tematyczne miesiące 
sportowe. W pierwszym miesiącu głównym 
tematem będzie joga, a instruktorzy raz w ty-
godniu będą prowadzić zajęcia. Obowiązują 
zapisy na stronie fb wydarzenia. 

***
Chcesz podszkolić swoją znajomość 

języka angielskiego? Jeśli tak, dołącz 
do speaking clubu, który działa w Wy-
miennikowni.

Długie rozmowy o życiu, czy krótkie 
tematyczne spotkania? Wymiennikownia 

zaprasza na lekcje angielskiego, które pro-
wadzi wolontariuszka Sumeyye. 

Wymiennikownia zaprasza osoby w wieku 
13-35 lat chcące poprawić swoją znajomość 
języka angielskiego. Zajęcia odbywają się w 
każdą środę. Przyjść może każdy: i zaawan-
sowani, i ci, którzy dopiero zaczynają naukę. 
Powstały dwie grupy:

– w godz. 17.00-18.30 – Podstawy języka 
angielskiego

– w godz. 18.30-20.00 – Pogadajmy po 
angielsku

Do klubu można dołączyć również po to, 
by osłuchiwać się z tym językiem. Podczas 
zajęć panuje luźna atmosfera. Wstęp na 
lekcje jest wolny – wystarczy przyjść do 
Wymiennikowni (ul. Kartuska 20B).

Wymiennikownia zaprasza

24 września pomorscy bibliotekarze 
spotkali się w Klubie Marynarki Wojennej 
Riwiera. W uroczystości Pomorskiego 
Dnia Bibliotekarza udział wzięła wicepre-
zydent Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Podczas wydarzenia ogłoszono Pomor-
skiego Bibliotekarza Roku 2021. Tytułem 
tym uhonorowany został Damian Domań-
ski – dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Morzeszczynie.

Podczas uroczystości Natalia Gromow, 
dyrektorka Biblioteki Gdynia, mówiła o 
wyzwaniami, jakie stoją przed „Biblioteką 
wielokulturową”. Sylwia Grabińska i Renata 
Klein z Biblioteki Gdynia referowały projekt 
„Biblioteka dla każdego. Łódź, Gdynia, Kra-
ków, Bergen – różne miasta, wspólna idea. 
Zwiększenie dostępu do kultury – modelowe 
rozwiązania polskie i norweskie”.

Pomorski Dzień 
Bibliotekarza w Riwierze

II Nadmorski Festiwal Gitarowy
Szkoła Muzyczna I i II st. (ul. bp. Do-

minika 13 A ) zaprasza na II Nadmorski 
Festiwal Gitarowy, który odbędzie się w 
dniach 6-8 października w sali koncerto-
wej szkoły. 

W ramach festiwalu odbędzie się kon-
kurs dla młodych gitarzystów z całej Polski, 
którzy wystąpią w 3 kategoriach: U13, U16 i 
U22. Wykonawców będzie oceniać jury pod 
przewodnictwem prof. Ryszarda Bałauszko 
z Uniwersytetu Muzycznego w Warszawie. 

6 października o godz. 18.00 festiwal 
zainauguruje Woch&Guzik Duo, które 
przeniesie nas w świat muzyki Astora 
Piazzolli, Jorge Cardoso, czy Egberto 
Gismontiego. Duet ma na swoim koncie 
współpracę z najsłynniejszym duo gitaro-
wym Sérgio i Odaira Assada. Współpraca 
ta zaowocowała napisaniem przez Sérgio 
Assada siedmioczęściowej kompozycji 

„One Week in Rio”.
7 października o godz. 19.00 będzie 

okazja, aby posłuchać Andrzeja Grygiera 
– gitarzysty klasycznego, który zabierze nas 
w podróż „Z gitarą przez wieki”. Andrzej 
Grygier jest zdobywcą wielu prestiżowych 
nagród i wyróżnień, a ostatnim z nich jest 
I nagroda w Baltimore International Guitar 
Competition (USA), którą otrzymał zaledwie 
kilka dni temu.

Uroczyste ogłoszenie wyników i koncert 
laureatów konkursu odbędzie się 8 paź-
dziernika o godz. 15.00.

Festiwal otrzymał Honorowy Patronat 
Prezydenta Miasta Gdyni. Fundatorem 
nagrody głównej jest firma Martinez, a wyda-
rzeniom towarzyszyć będzie wystawa gitar 
i akcesoriów firmy Interton Classic Gdynia.

Koncerty 6 i 7 października są bezpłatne 
dla mieszkańców.
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24 września 2022 w Teatrze Muzycznym 
w Gdyni odbył się pokaz filmów zreali-
zowanych przez Studio Filmowe Żyrafa. 

Premierowy pokaz obejmował prezenta-
cję trzech filmów: „Dziennik" oraz „Tiempo 
para Valencia" w reżyserii Marysi Błasz-
kiewicz i „Ręce” w reżyserii Marty Hendzel 
3LO w Gdyni. Premiera została przygoto-
wana przez uczniów 3LO w Gdyni: Marysię 
Błaszkiewicz 1Z (reżyserka, scenarzystka, 
aktorka), Marysię Hendzel 2EH (operator-
ka, aktorka, tłumaczka język hiszpański), 

Jana Rzeźniczaka 1M (II reżyser, aktor, 
konferansjer) oraz Karola Winnickiego 1H 
(montażysta, aktor, twórca muzyki – dobór 
utworów, pianista) pod kierunkiem profesor 
Małgorzaty Olszowej. Opiekę artystyczną 
nad filmami „Dziennik" oraz „Tiempo para 
Valencia" prowadziła profesor Inesa Mel-
nychenko. 

Filmy otrzymały wiele nagród filmowych, 
w tym I nagrodę w VIII Ogólnopolskim Festi-
walu Filmów  „Młode Albatrosy" 2022. 

Pokaz filmów Studia Filmowego Żyrafa

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w październiku:

– Poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub telefo-
nicznie/ bezpłatne  

– Arkusz kalkulacyjny EXCEL:  24-26.10 
w godz. 9.00-13.00;

– Wystąpienia publiczne – jak bez mani-
pulacji wpływać na innych:  28.10. w godz. 

9.00-13.00;
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków Gminy Mia-
sta Gdyni.

Zapisy przez kalendarz na stronie interne-
towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w październiku

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych przy ul. 3 Maja 27-31 zaprasza 
24 października o godz. 15.00 na spotka-
nie autorskie z Jolantą Szymanek (pisar-
ką działaczką społeczną, pedagogiem, 
długoletnią mieszkanką naszego miasta).

W trakcie spotkania będzie można rów-
nież zakupić książkę autorki, natomiast do-
chód ze sprzedaży zostanie przeznaczony 
na Dom Hospicyjny dla Dzieci Bursztynowa 
Przystań w Gdyni.

Promocja książki

„Oklaski za odblaski. Bezpieczne 
dzieci na drodze" – pod tym hasłem 1 
października 2022 roku startuje kampania 
społeczna Fundacji Trefl. Nieprzypad-
kowo tego dnia, bo właśnie w sobotę 
przypada Ogólnopolski Policyjny Dzień 
Odblasków. 

O tym, że warto nosić odblaski – zwłasz-
cza jesienią, gdy dni są coraz krótsze, a 
poranki szare – przypomina animowany spot 
kampanii. Występują w nim bohaterowie 
serialu „Rodzina Treflików”. Filmik stworzyli 
artyści gdyńskiego studia filmów animowa-

nych KAZstudio. Na co dzień pracują oni nad 
dobrze znaną dzieciom animowaną serią, 
która powstaje właśnie w Gdyni Mieście 
Filmu UNESCO. Spot „Oklaski za odblaski” 
będzie można obejrzeć na kanale „Rodziny 
Treflików” na YouTube i w mediach społecz-
nościowych oraz w wybranych kinach w całej 
Polsce. Zasady bezpiecznego poruszania 
się dzieci na drodze w przystępny sposób 
przybliża im książeczka z cyklu „Trefliki i 
dobre nawyki”. 

Ebook będzie można pobrać bezpłatnie 
ze strony www.edukacjaztreflikami.pl.

Oklaski za odblaski. Bezpieczne dzieci na drodze  

Działający w Centrum Integracja 
zespół projektu „Perspektywy" wraz 
z Muzeum Emigracji w Gdyni zapraszają 
osoby dorosłe i młodzież powyżej 15. 
roku życia 6 października do udziału 
w wyjątkowej grze miejskiej.

„Podróż przez niepełnosprawność” to 
okazja do poznania świata z perspektywy 
osób z różnymi niepełnosprawnościami. 
W trakcie gry będzie można poznać prze-
strzenie muzeum, porozmawiać z osobami 
z niepełnosprawnością i wczuć się w ich 

sytuację.
Gra odbędzie się 6 października 2022 

r. w Muzeum Emigracji przy ul. Polskiej 1, 
w dwóch turach:

– w godz. 11.00-13.00 – pierwsza tura 
(zapisy zakończone);

– w godz. 13.00-15.00 – druga tura, za-
pisy: https://forms.gle/4Htn3ChujTFkxrK3A.

Do udziału organizatorzy zapraszają 
zespoły 2-3-osobowe.

Projekt jest współfinansowany z budżetu 
Miasta Gdyni.

Gra miejska „Podróż przez niepełnosprawność”

Rada Dzielnicy Redłowo zaprasza 
1 października w godz. 11.00-15.00 na 
Jubileusz 660-lecia Redłowa połączony z 
piknikiem dla mieszkańców, który odbę-
dzie się na terenie Szkoły Podstawowej  
nr 34 przy ul. Cylkowskiego 5.

W programie m.in.: występ Orkiestry Re-
prezentacyjnej Marynarki Wojennej, muzyka 
na żywo, przedstawienie dla dzieci, zumba, 
warsztaty plastyczne i garncarskie. Będzie 
też ciepła grochówka i strefa gastro.

Jubileusz 
660-lecia Redłowa

Codziennie pokonuje setki kilome-
trów. Dzięki niemu do małych pacjentów 
z Pomorza dociera fachowa pomoc. 
Samochód marki Skoda Citigo od kilku 
dni służy zespołowi medycznemu hospi-
cjum dziecięcego „Bursztynowa Przy-
stań” w Gdyni. Zakup auta był możliwy 
dzięki wsparciu kibiców Arki Gdynia z 
północnych dzielnic miasta, Kosakowa 
oraz Mostów. Odpowiedzieli oni na apel 
hospicjum i organizowali licytacje m.in. 
różnego rodzaju piłkarskich gadżetów. 
W ten sposób zebrali 15 tysięcy złotych.

„Bursztynowa Przystań” to nie tylko sta-
cjonarne, ale również domowe hospicjum 
dziecięce. W ramach pomocy pielęgniarki, 
lekarze, fizjoterapeuci, psycholodzy i pra-
cownicy socjalni regularnie odwiedzają ma-
łych pacjentów i służą im fachową wiedzą. 

Podopieczni hospicjum są rozsiani po całym 
Pomorzu, dlatego w codziennej pracy zespo-
łu medycznego niezbędne są samochody.

Na początku bieżącego roku jeden z 
hospicyjnych pojazdów się zepsuł i trafił do 
naprawy. Inny samochód – ze względu na 
stan techniczny – oddano do kasacji. Brak 
dwóch aut znacząco utrudnił pracę współpra-
cownikom „Bursztynowej Przystani”. Wtedy 
z hospicjum popłynął apel o pomoc.

Na apel odpowiedzieli kibice Arki Gdynia 
z północnych dzielnic miasta, a także Ko-
sakowa i Mostów, którzy od lat wspierają 
hospicjum. W marcu i kwietniu organizo-
wali licytacje na prowadzonym przez siebie 
fanpage'u Zjednoczona Północna Strona. 
Wszyscy chętni mieli szansę zdobyć tam 
m.in. różnego rodzaju piłkarskie gadżety. 
Kibicom udało się zebrać w sumie 15 tys. 

złotych. Cały dochód z akcji został prze-
znaczony na rzecz hospicjum dziecięcego 
„Bursztynowa Przystań”.

Zebrana kwota pomogła w zakupie uży-
wanego auta. To samochód marki Skoda Citi-
go. Już służy współpracownikom hospicjum 
w docieraniu do małych pacjentów.

„Bursztynowa Przystań” (ul. Dickmana 7) 
każdego roku pomaga kilkuset podopiecz-
nym. Potrzeby hospicjum przez cały czas 
są ogromne. Dlatego liczy się każda forma 
wsparcia. Każdy kto chciałby przekazać dary, 
powinien się skontaktować z biurem hospi-
cjum, dzwoniąc pod nr tel. 58 661 55 52.

Hospicjum można również wesprzeć, 
wpłacając datki na konto bankowe – PEKAO 
S.A. II O/Gdynia: 75 1240 3510 1111 0000 
4318 2794.

Auto dla hospicjum dzięki wsparciu kibiców Arki Gdynia

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem, dostępne poziomy A1, 
B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa września. 
Liczba miejsc ograniczona.

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-
nia@op.pl. Zapisy w czwartki w godz. 10.00-
11.30 pod nr. tel. 513 37 46 46.

Formularz na www.tpngdynia.pl.

Ucz się języka

Olaf Grodzicki z klasy III matematycz-
no-geograficznej III LO uratował życie 
człowieka – opadającego z sił kitesurfera, 
który dryfował w stronę otwartego morza 
zaplątany w liny (wybrzeże w rejonie 
Lubiatowa).  

Olaf, dostrzegłszy znajdującego się 
w niebezpieczeństwie człowieka, dopłynął 
do niego na desce windsurfingowej, a na-
stępnie zmagając się z falami otwartego 
morza przez kilkaset metrów holował go do 
brzegu na własnych plecach.  

Podjęta przez Olafa akcja ratunkowa 
była dla niego bardzo niebezpieczna, ale 
zakończyła się szczęśliwie. 

Dzielny uczeń III LO
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Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012 i 2011. 

Informacje tel. 501 643 089, 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 

zaprasza dzieci na zajęcia judo.
Prowadzone są też zajęcia dla przed-

szkolaków (od 4 r.ż.). Więcej informacji na 
www.galeonjudo.pl i pod nr. tel. 609 195 851.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdy-

nia zaprasza chłopców z rocznika 2015, 
2016 oraz 2017 do klubu piłkarskiego SI 
Arka Gdynia. Udział w treningach próbnych 
jest  bezpłatny, sprawdzić się może każdy.

Harmonogram treningowy oraz kontakt 
do trenerów jest dostępny na stronie inter-
netowej www.si-arka.gdynia.pl.

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 
mailowo wakacje@si-arka.gdynia.pl.

***
Karate Klub Gdynia (ul.Witomińska 10) 

prowadzi zapisy do grupy początkującej 
dzieci i młodzieży. 

Kontakt pod nr. tel. 601 655 437 (codzien-
nie od godz. 18.00).

Więcej na www.karateklubgdynia.pl.
***

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 
na nowy rok szkolny 2022/2023 na basenie 
w Chyloni (ul. Gospodarskiej 1) oraz w Ko-
sakowie (ul. Żeromskiego 11). Zaprasza 
dzieci od 4. roku życia, młodzież i dorosłych. 
Informacje pod nr. tel. 510 132 600 lub na  
www.merling.pl.

***
Pomorski Klub Karate Kyokushin ogła-

sza zapisy na treningi karate dla dzieci od 5. 
roku życia. Treningi odbywają się w Orłowie 
i na Witominie w godzinach popołudniowych.

Treningi prowadzą Michał Marcinkow-
ski, Sylwia Jocz, Krystian Grzywiński.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 
oraz na www.kyokushin.pomorskie.pl.

Zapisy również poprzez kyokushin.po-
morskie.pl/zapisz-sie/.

***
Łucznictwo UKS Morświn ogłasza 

zapisy dziewcząt i chłopców rocznika 2009, 
2010, 2011.

Kontakt pod nr. tel. 601 612 142.
***

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 
SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dzieci od 4. 
roku życia i młodzieży do grup nauki pływa-
nia i doskonalenia technik pływackich.

Zapisy i informacje: Krzysztof, tel. 668 
124 060, e-mail:blyskawica39@o2.pl  

Więcej informacji www.uksbłyskawica-
39gdynia.pl.

Stacja SKM Gdynia Grabówek otwarta, Leszczynki zamknięte
Trwają prace modernizacyjne przy sta-

cjach SKM mieszczących się w Gdyni, a 
to wymaga zmian w ich funkcjonowaniu. 
Od 1 października pasażerowie ponow-
nie skorzystać będą mogli z przystanku 
Gdynia Grabówek. Zamknięty zostanie z 
kolei peron Gdynia Leszczynki.

Spółka PKP SKM Trójmiasto podjęła się 
w tym roku modernizacji aż 4 stacji znajdu-
jących się w Gdyni. Mowa o przystankach 
Grabówek, Leszczynki, Orłowo i Gdynia 
Główna. We wszystkich przypadkach remont 
obejmuje wymianę torów a także nawierzch-
ni peronu. Na Grabówku, w Leszczynkach 
i Orłowie zaplanowano także nowe wiaty.

Wraz z końcem lata prace remontowe 
wchodzą w kolejny etap. Zamknięta od 
kwietnia stacja Gdynia Grabówek zostanie 
ponownie otwarta dla pasażerów. Pociągi 
powrócą na nią w sobotę, 1 października. 

Otwarty zostanie również tunel pod pero-
nem. Nie oznacza to końca robót. Potrwają 
one tu jeszcze kilka miesięcy, a zakończyć 
się mają w I kwartale 2023 roku. Nie będą 
jednak już na tyle zaawansowane, by było 
konieczne zamykanie stacji dla pasażerów.

Jednocześnie od 1 października, wraz 
z otwarciem stacji Gdynia Grabówek, za-
mknięty dla pasażerów zostanie przystanek 
Gdynia Leszczynki. Jest to spowodowane  
pracami remontowymi, do których wyko-
nania niezbędne jest wyłączenie stacji z 
eksploatacji. Przez około 2 tygodnie wyłą-
czony będzie tunel pod peronem. Dojście do 
terenów po północnej stronie przystanku, a 
więc m.in. do bazy PKP Intercity i Polregio, 
będzie możliwe z pominięciem tunelu. O 
nowej trasie PKP SKM Trójmiasto poinfor-
muje wkrótce.

Honorowanie biletów w pojazdach 

ZKM Gdynia
Na czas wyłączenia stacji Gdynia Lesz-

czynki zapewnione będzie honorowanie 
biletów Taryfy Pomorskiej (ważnych w 
pociągach PKP SKM i POLREGIO) w auto-
busach i trolejbusach ZKM Gdynia. Zakres 
obowiązywania wspomnianych biletów jest 
obecnie uzgadniany i zostanie podany do 
informacji wkrótce.

Jeżeli ktoś już kupił bilet na termin po 1 
października ważny na podróż do/z przy-
stanku Gdynia Leszczynki, może go zwrócić 
w każdej kasie PKP SKM, oczywiście bez 
potrącenia tzw. odstępnego.

Stację SKM Gdynia Grabówek zbudo-
wano w latach 50. XX wieku. Przez lata 
wejście do przejścia podziemnego i na sam 
peron stanowił wyzwanie dla osób z nie-
pełnosprawnościami bądź wózkami. Teraz 
wszystko się zmienia.

30 września 2022r. upływa termin wpła-
ty III raty za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w 2022 r. 

Wpłaty można dokonać na konto PKO 
Bank Polski S.A. w Gdyni Nr 44 14 40 1026 
0000 0000 0033 5045. 

W tytule przelewu należy podać:
– III rata za korzystanie z zezwolenia na 

sprzedaż alkohol;
– adres punku sprzedaży napojów alko-

holowych;
Kopie dowodów wpłaty należy przesłać 

mailem na adres:
wobywatelski@gdynia.pl

Zezwolenia 
na sprzedaż alkoholu

Strażnicy energii 
ze Szkoły Podstawowej nr 29 nagrodzeni

Osiem gdyńskich szkół podstawo-
wych wzięło udział w tegorocznej edycji 
programu „Strażnicy energii”. W ramach 
konkursu uczniowie i nauczyciele podjęli 
działania ograniczające zużycie wykorzy-
stywanej na co dzień energii.

„Strażnicy energii” to program, dzięki 
któremu uczniowie dowiadują się w jaki 
sposób, przez ograniczenie zużycia energii 
elektrycznej i ciepła, mogą namacalnie wpły-
nąć na środowisko. Projekt ma za zadanie 
uczyć jak racjonalnie korzystać i oszczędzać 
prąd oraz ciepło przez umiejętne gospodaro-
wanie ogrzewaniem, oświetleniem i energią 
elektryczną.

Zaangażowanie uczniów przełożyło się 
na realne korzyści – zaoszczędzono 376 
822 kWh energii, co w przeliczeniu daje 
kwotę 86 839 złotych. Dzięki organizatorom, 
Miastu Gdynia i Grupie Dalkia Polska, poło-
wa tej kwoty wróci do szkół.

W tym roku do wzięcia udziału w konkur-
sie zgłosiły się gdyńskie szkoły podstawowe 
nr: 8, 18, 20, 26, 29, 39, 40 i 44. Pierwsze 
miejsce dzielnie wywalczyli strażnicy energii 
ze Szkoły Podstawowej nr 29 im. Stefana 
Żeromskiego, oszczędzając na wykorzy-
stanej energii aż 23 983 złotych. Drugie 
miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 39 
im. kpt.ż.w. Kazimierza Jurkiewicza z kwotą 
12 517 złotych, natomiast kolejne, Szkoła 

Podstawowa nr 20 im. 2 Morskiego Pułku 
Strzelców, której uczniowie zaoszczędzili 
10 944 złotych.

Wręczenie nagrody zwycięskiej placówce 
zbiegło się w czasie z obchodami 60-lecia 
jej istnienia. Wyróżnienie przekazał wice-
przewodniczący Rady Miasta Jakub Ubych.

Przypomnijmy, że 12 września 2022 
roku gdyński projekt został doceniony na 
II Ogólnopolskim Konkursie na Najbardziej 
Innowacyjny Energetycznie Samorząd. Pro-
ekologiczna kampania „Strażnicy energii” 
otrzymała nagrodę główną w kategorii Akcja 
Społeczna Roku. Nagroda została przekaza-
na na ręce wiceprezydenta Gdyni Bartosza 
Bartoszewicza, w trakcie VII Konferencji 
Naukowej „Bezpieczeństwo energetyczne 
– filary i perspektywa rozwoju”.

Uczestnicy projektu „Strażnicy energii” 
dzięki merytorycznemu wsparciu Dalkii 
Polska oraz przy użyciu udostępnionej 
przez firmę aparatury, przeprowadzają 
ocenę energetyczną budynku i starają się 
zaplanować działania w obszarach wyma-
gających poprawy. Po dokonaniu pomiarów 
temperatury, oświetlenia i poboru prądu, wy-
konanych profesjonalnymi urządzeniami od 
Grupy Dalkia, uczniowie ustalają rozwiąza-
nia, pozwalające na zaoszczędzenie energii. 
Rezultaty są kalkulowane przez ekspertów 
poprzez platformę InvisoLite.

Rada Dzielnicy Obłuże informuje 
mieszkańców dzielnicy o dyżurach rad-
nych dzielnicy w każdy wtorek w godz. 
17.00-18.00.

Dyżur w dzielnicy

Centrum Samopomocy w Gdyni za-
prasza na spotkania grupy wsparcia dla 
przedsiębiorców w kryzysie. Spotkania 
odbywają się w środy o godz. 17.00 przy 
ul. Chrzanowskiego 14/2.

Więcej informacji i zapisy pod nr. tel. 797 
993 618.

Wspierajmy się
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w 
Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w w Biurze Rady Miasta lub 
w siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje w 
biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w innym 
terminie umówionym poprzez biuro oraz w SP 
nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz Rada Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo (ul. Chabrowa 
43) w ostatnią środę miesiąca, w godz. 
17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym 
poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – po umówieniu się 
tel. 605 241 375 lub mailowym: i.trojanowicz@
gdynia.pl w 1. poniedziałek miesiąca w biurze 
dzielnicy Babie Doły w godz. 18.00-19.00, 
w biurze dzielnicy Oksywie w godz. 16.45-
17.45, w 1. wtorek miesiąca w biurze dzielnicy 
Pogórze w godz. 17.30-18.30, w biurze Rady 
Dzielnicy Obłuże – do ustalenia.

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury Radnych Miasta

Centrum Samopomocy w Gdyni za-
prasza na spotkania grupy wsparcia 
dla rodzin i bliskich osób po kryzysach 
psychicznych.

Przyjść mogą osoby, które doświadczają 
trudności wobec choroby psychicznej człon-
ka rodziny.

Spotkania będą odbywały się raz w mie-
siącu (w czwartki) w godz. 16.00-17.30, w 
Klubie 1, 2, 3 przy ul. Warszawskiej 42.

Terminy kolejnych spotkań: 27 paździer-
nika, 24 listopada, 22 grudnia.

Zapisy pod nr. tel. 797 993 618.

Grupa wsparcia dla osób 
po kryzysie psychicznym

 „Odkryj swój potencjał” – warsztaty dla osób niepracujących
Fundacja Gospodarcza zaprasza w 

dniu 7 października o godz. 10.00 osoby 
niepracujące, w szczególności miesz-
kańców Gdyni, na warsztaty dotyczące 
rozwoju osobistego pn. „Odkryj swój 
potencjał” w ramach projektu: „System 
Aktywizacji Społeczno-Zawodowej w 
Gdyni”.

W programie m.in.:
– rodzaje i przykłady umiejętności;
– sposoby identyfikacji swoich mocnych 

stron;
– ćwiczenia pomagające rozpoznawać 

swoje umiejętności i kompetencje;
– jak wykorzystać na rynku pracy posia-

dane umiejętności.

Warsztaty odbędą się w siedzibie Fun-
dacji Gospodarczej (budynek Gdyńskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości, ul. Olimpijska 
2). Warsztaty potrwają do godz. 14.00, a 
bezpośrednio po nich będzie można spotkać 
się z uczestnikami projektu oraz członkami 
Zespołu Projektowego, dowiedzieć się na 
temat założeń projektu, warunków udziału 
w nim oraz oferowanych form wsparcia. Bę-
dzie również możliwość złożenia formularza 
rekrutacyjnego do udziału w projekcie.

Wydarzenie odbywa się w ramach Dni 
Otwartych Funduszy Europejskich. 

Osoby zainteresowane udziałem w 
warsztatach proszone są o kontakt tel. 58 
622 60 17 lub mailowy z sekretariatem Fun-

dacji Gospodarczej: sekretariat@fungo.com.
pl. Sekretariat czynny jest w dni robocze w 
godz. 7.30-15.30. W zgłoszeniu należy po-
dać imię i nazwisko osoby zainteresowanej 
udziałem w warsztacie oraz numer telefonu 
do kontaktu.

Liczba miejsc ograniczona, decyduje 
kolejność zgłoszeń. Warsztat dla wszystkich 
uczestników jest bezpłatny. 

Projekt „System Aktywizacji Społeczno
-Zawodowej w Gdyni” jest współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Szpitale Pomorskie z Zielonym Feniksem
Szpitale Pomorskie zostały nagrodzo-

ne za działania ekoenergetyczne. Przy-
znano im statuetkę Zielonego Feniksa. 
W ten sposób doceniono rozwiązania 
wprowadzone w Szpitalu św. Wincentego 
a Paulo w Gdyni oraz Szpitalu Specjali-
stycznym im. F. Ceynowy w Wejherowie. 
Chodzi m.in. o termomodernizację bu-
dynków.

Zielony Feniks to nagroda przyznawana 
od 2009 roku przez Fundację na Rzecz 
Rozwoju Ekoenergetyki. Trafia do organi-
zacji społecznych i samorządowych oraz 
przedsiębiorstw, które wdrażają i promują 
nowoczesne rozwiązania w zakresie odna-
wialnych źródeł energii, paliw alternatyw-
nych, energooszczędności czy ekologicznej 
utylizacji odpadów.

Wyróżnienie jest przyznawane w kilku 
kategoriach: za zasługi we wspieraniu i upo-
wszechnianiu idei ekoenergetyki, za osią-
gnięcia we wdrażaniu rozwiązań i technologii 
ekoenergetycznych, za osiągnięcia naukowe 

i badawcze w zakresie ekoenergetyki oraz 
za całokształt osiągnięć w rozwoju polskiej 
ekoenergetyki.

Statuetki Zielonego Feniksa są wręczane 
co roku podczas Ogólnopolskiego Festiwalu 
Energetyki. Tegoroczna gala odbyła się w 
środę, 21 września w Studenckim Centrum 
Kultury Uniwersytetu Opolskiego. Wśród 
laureatów znalazły się Szpitale Pomorskie. 
Spółkę doceniono za osiągnięcia we wdra-
żaniu rozwiązań i technologii ekoenerge-
tycznych. Chodzi o działania zrealizowane 
m.in. na bloku operacyjnym i SOR-ze w 
Szpitalu św. Wincentego a Paulo w Gdyni 
oraz w Kaszubskim Centrum Chorób Serca 
i Naczyń w Wejherowie. Nagrodę odebrała 
Jolanta Sobierańska-Grenda, prezes zarzą-
du Szpitali Pomorskich.

Fundacja na Rzecz Rozwoju Ekoenerge-
tyki „Zielony Feniks” popularyzuje wiedzę o 
odnawialnych źródłach energii i relacjach 
pomiędzy energetyką a środowiskiem natu-
ralnym i społecznym.

Warsztaty dla seniora
Fundacja „My Kaszubi” przyjmuje 

zapisy na warsztaty z cyklu „Wszystko 
dla seniora 2” finansowane z dotacji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.
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Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
poszukuje kandydatów na rodziny za-
stępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Bądź rodziną zastępczą

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców gdyńskich po-
dobszarów rewitalizacji do rozmowy o 
zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie:

W październiku spotkania odbędą się:
– Oksywie – w środy: 5, 12, 19, 26  w 

godz. 15.30 - 18.00 w godz. 15.30-18.00 
w Przystani Śmidowicza 49; czwartki: 1, 
8, 15, 22, 29 w godz. 9.30-11.00 Dąbka 52 
(Placówka SPOT);

– Witomino – w środy, 5, 12, 19, 26 
października w godz. 14.30-17.30 w kon-
tenerze na placu budowy Przystani Widna 
2A (wejście do strony ul. Chwarznieńskiej);

– mieszkańcy osiedla Meksyk mogą kon-
taktować się z Agnieszką Dalecką z LIS: 

pod nr. tel. 58 727 39 06, od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz mailowo 
a.dalecka@lis.gdynia.pl.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-
1972 na badania mammograficzne. 

Program finansowany przez NFZ.
Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-

14.30, pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-

prasza panie z roczników od 1953 do 1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Firma Geers „Dobry Słuch” zaprasza 

przez cały wrzesień na bezpłatną kontrolę 
słuchu z konsultacją. 

Rejestracja: ul. Zygmunta Augusta 6/50, 
tel. 58 620 98 09, ul. Słoneczna 2, tel. 58 620 
04 86, al. Wielkopolska 33, tel. 58 620 04 92.

***
13 października obchodzony jest Świato-

wy Dzień Wzroku. Z tej okazji Optometria Or-
kisz zaprosza wszystkich zainteresowanych, 
powyżej 12 r.ż. na bezpłatne przesiewowe 
badania wzroku. 

Obowiązuje rejestracja telefoniczna ul. 
Abrahama 28,  tel.kom. 696 414 140, Plac 
Górnośląski 1,  tel. kom. 734 124 461.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe lub używane w dobrym 
stanie, ozdoby, naczynia, książki, meble, 
biżuterię, ubrania. 

Sklep czynny w dni powszednie w godz. 
10.00-18.00, a w soboty do godz. 14.00. 

Wejście od ul. Świętojańskiej lub od ul. 
Abrahama.

Sklep charytatywny

Lux Med Diagnostyka zaprasza panie 
w wieku 50-69 lat na bezpłatne badania 
mammograficzne finansowane przez 
NFZ w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. Po raz ostatni badanie bez 
skierowania lekarskiego mogą wykonać 
panie urodzone w 1953 roku.

Systematyczna mammografia umożli-
wiają wykrycie zmian w piersiach na bardzo 
wczesnym etapie rozwoju, kiedy nie są one 
wyczuwalne podczas samokontroli piersi 
lub badań palpacyjnych. Wczesna diagnoza 
daje szansę powrotu do zdrowia.

Mobilna pracownia mammograficzna 
będzie stacjonowała przy markecie Kaufland 
(ul. Morska 82) 17  i 18 października w go-
dzinach od 10.00 do 17.00 przy markecie 

Kaufland (ul. Morska 82).
W badaniach mogą uczestniczyć panie, 

które są ubezpieczone i nie miały wykonanej 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy 
lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzają-
cym otrzymały w ramach realizacji programu 
pisemne wskazanie do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte Panie, u których 
już wcześniej zdiagnozowano zmiany nowo-
tworowe o charakterze złośliwym w piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub 
na http://www.mammo.pl/formularz. Na ba-
danie należy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty 
CD z poprzednich mammografii, o ile nie były 
one wykonane w pracowni LUX MED.

Więcej na stronie www.mammo.pl.

Zbadaj piersi w mammobusie

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne 
w Gdańsku zaprasza do wzięcia udziału 
w programie profilaktyki miażdzycy tętnic 
i chorób serca „Kordian”.

Celem programu jest wzrost świadomo-
ści oraz stopnia wykrywania chorób układu 
sercowo-naczyniowego, u osób w wieku 
aktywności zawodowej, ze szczególnym 
uwzględnieniem identyfikacji osób obcią-
żonych genetycznie hipercholesterolemią 
rodzinną.

Grupą docelową w projekcie są pacjenci 
powyżej 18. roku życia aktywni zawodowo, 
bezrobotni gotowi do podjęcia pracy, niele-
czący się w ciągu ostatnich 5 lat na chorobę 

układu sercowo-naczyniowego, jak również 
niekorzystające z obecnie realizowanego 
Programu ChUK (NFZ). 

Programem nie mogą być objęte osoby z 
już zdiagnozowaną i leczoną chorobą o pod-
łożu kardiologicznym, zwłaszcza nadciśnie-
niem tętniczym i wcześniej stwierdzonym 
podwyższonym poziomem LDL.

Zgłoszenia
– mailowo: kordian@uck.gda.pl
– telefonicznie: 730 825 925.
Więcej informacji:
www.kordian.uck.pl,
www.uck.pl/wspolpraca/programy-zdro-

wotne/kordian.html. 

Profilaktyka miażdzycy tętnic i chorób serca

Uczniowie podróżują 
z Kartą Mieszkańca

Europejski Tydzień Mobilności dobie-
ga końca. A my przypominamy, że do 30 
września na Karcie Mieszkańca trzeba-
przedłużyć uprawnienia do bezpłatnych 
przejazdów pojazdami ZKM Gdynia dla 
uczniów. W przeciwnym razie wygasną. 
Najmłodsi mieszkańcy naszego miasta, 
którzy chcą dojeżdżać do szkoły komu-
nikacją miejską, powinni udać do punktu 
obsługi Karty Mieszkańca. 

W naszym mieście uczniowie, którzy nie 
ukończyli 20 lat, mają prawo do bezpłatnych 
przejazdów pojazdami ZKM. Najmłodsi, 
którzy nie ukończyli 7. roku życia, podróżują 
na podstawie dokumentu potwierdzającego 
wiek. 

Starsze dzieci potrzebują Karty Miesz-
kańca z potwierdzeniem uprawnień do 
przejazdu. 

Aby przedłużyć uprawnienia, należy 
przyjść z kartą i legitymacją z pieczątką na 
nowy rok szkolny do jednego z punktów 
obsługi Karty Mieszkańca:

– InfoBox, przy ul. Świętojańskiej 30, 
czynny od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-16.00,

– Centrum Obsługi Mieszkańca Cen-
trum Riviera, przy ul. Górskiego 2, czynne 
od poniedziałku do soboty w godz. 10.00-
18.00.

Karta Mieszkańca, w przypadku naj-
młodszych gdynian, to nie tylko łatwiejsze 
podróżowanie po mieście – w ofercie znaj-
dują się przede wszystkim atrakcje związane 
z dostępem do bogatej oferty kulturalnej, 
sportowej czy rekreacyjnej Gdyni. 

Oferta ta jest sukcesywnie powiększana.

Karwiny to jedna z najmłodszych dziel-
nic Gdyni, która kojarzy się mieszkańcom 
z nowoczesną zabudową. 30 września o 
godz. 11.00 odbędzie się spacer po dziel-
nicy. Tym razem jego uczestnicy poznają 
patronki oraz patronów ulic dzielnicy 
Karwiny.

Spacer historyczno-krajoznawczy popro-
wadzi Michał Miegoń.

Zbiórka na parkingu przy sklepie Biedron-
ka, ul. Korzenna 19.

Spacer realizowany jest ze środków sta-
tutowych Rady Dzielnicy Karwiny.

Spacer szlakiem 
patronów ulic Karwin
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do:
1) Zarządzenia nr 5533/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 20 września 2022 roku, nieruchomości 
o powierzchni 81 m² położonej w Gdyni przy ul. Aluminiowej, obręb 0023 Pogórze, obejmują-
cej część działki nr 853, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00018072/2; 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas określony – 3 lata. Teren 
niezabudowany. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.
2) Zarządzenia nr 5534/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 20 września 2022 roku, nieruchomości 
o powierzchni 336 m² położonej w Gdyni przy ul. Morskiej, obręb 0012 Cisowa, obejmującej część 
działki nr 380, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017302/7; przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas określony – 3 lata. Teren niezabudowany. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: miejsca postojowe obsługujące salon samochodowy.
3) Zarządzenia nr 5532/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 20 września 2022 roku, nierucho-
mości o powierzchni 295 m² położonej w Gdyni przy ul. Pasiecznej 31, obręb 0029 Witomino 
– Leśniczówka, obejmującej działkę nr 931 i działkę nr 951, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta KW GD1Y/00004795/5; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas określony – 3 lata. Teren zabudowany jest budynkiem mieszkalnym i pomieszczeniem 
gospodarczym. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: nieruchomość zabudowana budynkiem 
mieszkalnym. 
Wykazy zostały opublikowane na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej 
tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 26 września 2022 r.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu.

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem.

Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. 
Uczestnik może na ten czas uzyskać zwol-
nienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno- informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi umiejętności i warsztaty.

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – w 
godz. 14.00-15.00 w piątek.

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również na dany dzień 
od godz. 7.30.

Rejestracja odbywa się tel. 58 621 61 35 
oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl. 

Dzienny Oddział Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu zaprasza

Ogłoszenia drobne
Fundacja „My Kaszubi...” pracuje w 

Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27) we wtorki w godz. 
17.00-19.00 i środy w godz. 9.00-12.00.

Fundacja zaprasza młodzież na korepe-
tycje z rachunkowosci.

Przyjmie małe akwarium oraz wełnę.
Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

***
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

młodzież na wolontariat.
Kontakt i szczegóły: Justyna Sudzik, tel. 

885 280 333.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza młodzież 
na wolontariat.

Koordynator: Bartłomiej Pytel, tel. 570 
045 955, mail: biuro@adaptacja.info.

***
Fundacja FLY poszukuje wolontariuszy 

do prowadzenia zajęć dla seniorów w ramach 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz do pro-
wadzenia korepetycji dla gdyńskiej młodzieży 
z niezamożnych domów. 

Wszelkie informacje są dostępne w biurze 
fundacji przy ul. Świętojańskiej 36/2 oraz na 
www.fundacjafly.pl.

Burasek pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmie 
nieodpłatnie: książki, płyty, porcelanę w 
siedzibie pod adresem przy ul. Żołnierzy I 
Armii Wojska Polskiego (po umówieniu tel. 
660 146 031, 669 806 333).

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5557/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 27 września 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 171 m² położonej w 
Gdyni przy ul. Palmowej/ul. Gruszkowej 6, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 
410, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017304/1, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: działalność handlowa, zagospodarowanie terenu sąsiedniego, celem poprawy funk-
cjonalności prowadzonej działalności. Wykaz opublikowano na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni 
i na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 28 września 2022 r.

YMCA Gdynia zaprasza gdyńskich se-
niorów na Warsztaty Fotografii Cyfrowej, 
zajęcia „Podróże – Architektura – Sztuka" 
,a także wykłady z Historii Sztuki oraz 
Polszczyzny Pięknej i Poprawnej. 

Zapisy na zajęcia bezpośrednio u pro-
wadzących. Dodatkowe informacje można 
uzyskać po numerem telefonu 58 620-
31-15 lub bezpośrednio w sekretariacie 
YMCA – ul. Żeromskiego 26, tuż przy Placu 
Kaszubskim.

Warsztaty fotograficzne 
dla seniorów

11 listopada, w 104. rocznicę odzy-
skania przez Polskę Niepodległości, od-
będzie się Bieg Niepodległości, którego 
organizatorem będzie Gdyńskie Centrum 
Sportu. W ramach imprezy wystartują 
dzieci, młodzież i miłośnicy Nordic Wal-
king.

Wszystko rozpocznie się o godz. 9.00, 
na którą zaplanowano start Biegu Głów-
nego i marszu Nordic Walking. Zawodnicy 
wystartują z ulicy Kazimierza Górskiego 
i ruszą na 10 km trasę, która prowadzić 
będzie al. Zwycięstwa, ul. Świętojańską, 
al. Marsz. Józefa Piłsudskiego, bulwarem 
Nadmorskim i ul. Władysława IV. Meta, 
podobnie jak start, zlokalizowana będzie na 
wysokości Narodowego Stadionu Rugby, a 
biuro zawodów mieścić się będzie w Polsat 
Plus Arenie Gdynia.

Żeby wystartować w biegu i marszu, trze-
ba będzie uiścić opłatę startową w wysokości 
50 zł, jednakże to kwota przewidziana dla 
pierwszych poprawnie zarejestrowanych 

1000 osób. Po przekroczeniu tej liczby 
wpisowe wzrośnie do 60 zł i jest to łączna 
liczba dla biegu i marszu. Dzieci i młodzież, 
żeby wziąć udział w zawodach, będą musiały 
uiścić kwotę wpisowego w wysokości 10 zł.

Tradycją gdyńskich biegów stały się 
biegi młodzieżowe, w których wystartować 
mogą najmłodsi miłośnicy spędzania czasu 
wolnego na świeżym powietrzu. Tak będzie 
również w tym roku. Po zakończeniu biegu 
głównego, rozegrane zostaną biegi mło-
dzieżowe.

Wzorem ubiegłych lat będą to: Bieg Ju-
niora, Młodzika, Starszaka i Malucha. W tym 
ostatnim najmłodsi adepci biegania będą 
mogli startować wraz ze swoimi opiekunami. 
Będzie więc to doskonały czas na rodzinne 
spędzenie piątkowego popołudnia.

Zapisywać się do zawodów można 
poprzez Profil Zawodnika do 24 paź-
dziernika. Łączny limit startujących w Biegu 
Głównym na 10 km wynosi 1500 osób.

Biegnij dla Niepodłegłej

Nowa altana na polanie 
na Babich Dołach

Na polanie rekreacyjnej na Babich 
Dołach, zagospodarowanej w ramach 
rewitalizacji fragmentu dzielnicy, stanęła 
altana – miejsce koncertów i wydarzeń 
plenerowych. Jej projekt przygotowano 
w Laboratorium Innowacji Społecznych, 
a koszt prac sfinansowała Rada Dzielnicy.

Babie Doły to najmniejszy z gdyńskich 
obszarów rewitalizacji – ale z ogromnym 
potencjałem, który dzielnica zawdzięcza 
swojemu położeniu. Jednym z celów zmian 
dla tej części Gdyni było podkreślenie jej 
walorów, zachęcenie do korzystania z nich 
przez większe niż dotąd grono mieszkańców 
i wprowadzenie infrastruktury, dzięki której 
można ciekawie spędzić czas. Jednocześnie 
ważne było, by nie stracić kameralnego, 
naturalnego charakteru dzielnicy.

Jednym z zadań, których szczegóły 
wypracowano podczas konsultacji z miesz-
kańcami i przy dużym zaangażowaniu Rady 
Dzielnicy było zagospodarowanie polany 
rekreacyjnej.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, 
Magdalena Gwiazda, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na stronie 
internetowej www.eto.um.gdynia.pl, wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Nowod-
worskiego 10, oznaczonej jako działka nr 615, obręb 0010_Chylonia, o powierzchni 400 m2, dla 
której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00017303/4, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący 
załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5536/22/VIII/P z 20.09.2022 r., wywieszony 
został na okres od 22.09.2022 r. do 13.10.2022 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/), wyka-
zu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 5474/22/VIII/P 
z 6.09.2022 r., nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych w Gdyni 
przy ul. Zofii Nałkowskiej, o powierzchni: 1) 284 m2, 2) 168 m2, 3) 87 m2; oznaczonych jako części 
działek nr 487, 440/2, 445/1 obręb 0017 Karwiny, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi 
księgę wieczystą o numerze GD1Y/00005909/5, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodaro-
wanie terenu – działka przydomowa.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 26.09.2022 r. do 17.10.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Wiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5235/22/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 5.07.2022r., nieruchomości, o powierzchni 20 m², stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Abrahama w Gdyni, oznaczonej jako część działki nr 2046 obręb 0026 
Śródmieście, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00023800/3, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na 
zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową – punkt selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 26.09.2022r. oraz opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.
um.gdynia.pl) wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Żeliwnej „38A”, oznaczonej 
jako działka nr 1843, obręb 0023_Pogórze, o pow. 652 m2, dla której prowadzona jest w Sądzie 
Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00047971/6, przeznaczonej do sprzedaży w try-
bie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz – załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gdyni nr 5505/22/VIII/P z 13.09.2022 r., wywieszono na okres od 26.09.2022 r. do 17.10.2022 r.

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na  
grzybobranie po Kaszubach 7, 14 i 21 paź-

dziernika oraz wyjazd do Obór 8 paździer-
nika. Zapisy tel. 609 708 506

Jesienna akcja przewonienia gazu ziemnego
Polska Spółka Gazownictwa prze-

prowadzi na terenie Gdyni akcję prze-
wonienia gazu ziemnego. Potrwa ona 
od 25 do 27 października. Akcja ma na 
celu wykrycie i usunięcie ewentualnych 
nieszczelności gazowej sieci rozdzielczej 
i instalacji wewnętrznych w budynkach.

Podczas akcji przewonienia zapach gazu 
jest intensywniejszy niż zazwyczaj, co umoż-
liwia wykrycie ewentualnych nieszczelności 
sieci lub instalacji gazowych.

W przypadku wyczucia zapachu ulat-
niającego się gazu należy niezwłocznie 

powiadomić pogotowie gazowe, dzwo-
niąc pod nr tel. 992.

Wykryte nieszczelności gazowej sieci 
rozdzielczej do kurka głównego i przy gazo-
mierzach będą usuwane przez pracowników 
gdańskiego oddziału Polskiej Spółki Gazow-
nictwa. Służby pogotowia gazowego będą 
pracowały w tym czasie przez całą dobę.

Usuwanie nieszczelności instalacji we-
wnętrznych i urządzeń gazowych w budyn-
kach to obowiązek właścicieli lub administra-
torów obiektów.
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